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Szerkesztői előszó 
 

 

Tisztelt Olvasóink! 
Lapunk nyomtatott formában, 
korlátozott példányszámban 
az alábbi pontokon elérhető: 

● Balatonkenese Város Polgármesteri Hivatala 
 – Béri Balogh Ádám tér 1. 

● Városgondnokság – Fő u. 43. 
● Közművelődési Intézmény és Könyvtár 

– Kálvin János tér 4. 
● Magyar Posta – Balatoni út 65. 
● Dr. Saáry István Egészségház – Táncsics u. 3. 
● Tátorján Szociális Szolgáltató Intézmény 

– Táncsics u. 20. 
● Katica Pékség és Teaház – Fő u. 21. 
● „Vegyeske” papír-írószerbolt 

– Széchenyi u. 2. 
● „Incsi-Fincsi” Húsbolt – Fő u. 11. 
● Húsbolt – Mikes Kelemen utca 20. 
● Pörc – Bisztró és Delikát – Széchenyi u. 1. 
● Nádas Csárda – Jókai Mór u. 1. 
● Eleven Cukrászat – Óvoda u. 10-12. 
● Antikvárium Balatonkenese 

– Széchenyi u. 16. 
● Otthonka vegyeskereskedés – Fő u. 23. 
● Balcsi Élelmiszer – Fő u. 6l/A. 
● Villker Kenese Kft. – Szilágyi u. 15. 

Aktuális és korábbi számok: 
www.balatonkenese.hu 

https://www.facebook.com/ 
balatonkenesevarosonkormanyzata 

 
 
 
 
 

JANUÁRBAN hogyha hó van, 
a szőlőben munka nincs, 
Pincében a hordók között 
annál inkább széttekints. 
Jó bor mellett pihend ki 
a nyári fáradalmakat, 
Kóstolással és fejtéssel 
töltsd a téli napokat… 

Németh Gyula, a Balatonkenesei Református Egyházközség 
nemrégiben elhunyt egykori lelkipásztora 1960-ban, Balaton-
arácson írta az év minden hónapjára szóló Szőlő- és pin-
cenaptárát. A 2024-es esztendő hónapjait ezzel vezetjük be 
Közreadja: Németh Gyuláné. 
 

Cserni András: 
1. Az Óév 
Tépett szárnyú, megviselt madárka 
útja utolsó szakaszán vánszorog. 
Csendes a táj, és csendes a várta 
– ez a csend ritka és értékes dolog. 
Merengek a madárkán egy kicsit, 
tarka tollai történetek tára, 
a múltról szólnak, ami már nincs itt, 
pihen az Óév karjaiba zárva: 
árnyak, kétségek, hibák és sebhelyek, 
kincslelkű emberek és meseszép helyek, 
áldott s átkozott, bánt s ünnepelt tettek,  
álmok, melyek valósággá lettek… 
A lajstrom nem függ, csak attól, ki bírja, 
és minden végnek új kezdet a sarja. 

2. Az Újév 
Büszke röptű, reménnyel telt madár 
kel szárnyra aranyló fényköntöst öltve. 
Füttyszótól és daltól zeng a határ 
– gyengéden ölel minden élőt körbe. 
Nézem, hogy verdes fenn a magasban, 
fehér tolla vakít, mint az üres lap, 
a jövőt jelenti, mi messze van, 
de az Újév által már épül alap: 
döbbenetek és felismerések, 
nyomok, amiket gránitba vések, 
ezer megnyíló, új lehetőség, 
ösvény, mely hasznosnak bizonyult rég… 
A lajstrom nem függ, csak attól, ki írja, 
mert minden végnek új kezdet a sarja. 

2022. december 30.
 

Kalota Gizella: 
Szavak, üzenetek

Könyvbe zártan 
várnak a szavak. 

A szavakban a gondolatok,  
üzenetek. 

Mikor találnak rá 
az emberek? 

Mikor értik meg 
a lényeget? 

Mekkora sugarára látunk rá  
a Fénynek? 

Mikorra világosodik 
az értelem? 

Mikor ébredünk fel? 
Egészen felébredünk-e 

valaha? 
Sokáig tart, 

vagy csak egy pillanat? 
A fény ontja sugarát. 
Képesek vagyunk 

meglátni a napunkat? 
Rátalálni az éltető erőre? 
Igen! 
Ezt akarjuk, 
erre törekszünk. 
 

Üdvözlet mindenkinek 2024-ben!
Év eleje van, kicsit álmosan csordo-
gál még az idő, mi mindenesetre hoz-
tuk az esztendő beköszöntő Hírlap-
ját. Benne az előző év végének ese-
ményeivel: december 8-án közmeg-
hallgatás volt városunkban, 16-án pe-
dig együtt ünnepelt a település a Min-

denki karácsonyán. 
Aztán előre is tekintünk egy ki-

csit: összefoglaltunk néhány informá-
ciót a most beköszöntött évről. – Ér-
dekes írást olvashatnak Szolga Sán-
dorné tollából Imrecze Zoltánnéról, s 
a kertészrovatban már megidézzük a 
tavaszt. 

Január végén újra találkozhatunk
a Kenesei farsangon – újságunk hát-
oldalán erről is találnak hírt. Addig 
élvezzék a telet, szép is tud lenni! 

– nk –
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rá, voltak benne szép pillanatok: többek között civil pikniket szervez-
tünk a Széchenyi parkban, hatalmas volt a hangulat a Lecsófesztiválon, 
jó volt a Kenese napja, és hát a Mindenki karácsonyra is beváltotta a 
hozzá fűzött reményeket. 

Elkészült a színpad a Kultúra Házánál, elkészült a polgármesteri 
hivatal kis épületének a felújítása, tehát mind fizikai, anyagi javak te-
kintetében gyarapodott a településünk, mind pedig kulturális téren vol-
tak olyan eseményeink, amelyekre büszkék lehetünk. Úgyhogy ráfor-
dulva a 2024-es évre, azt várjuk, hogy rosszabb ne legyen. Ha ennyire 
jó lesz, mint a 2023-as, akkor nem lesz okunk panaszra. 

Természetesen az évet meghatározó költségvetés összeállítása fo-
lyamatban van. Az látszik, hogy dúskálni idén sem fogunk, de remé-
nyeink szerint a szükséges kiadásokat probléma nélkül tudjuk fedezni. 
Azt is látjuk, hogy a 2024-es év elég intenzív lesz, hiszen önkormány-
zati választásokra kerül sor június 9-én, úgyhogy mindenki számára 
kicsit komfortzónán kívüli időszak következik. Lesznek jelöltek és 
lesznek kampányok, ami nyilván felfokozott hangulatot fog eredmé-
nyezni. Kérek mindenkit, aki a kampányban részt vesz és képviselő-
ként vagy polgármesterként megméretteti magát, hogy a tisztességet, a 
jó ízlést és az emberséget ne tévessze szem elől. 

Itt állunk tehát 2024 januárjában. A költségvetés ugyan várhatóan 
csak február végére kerül elfogadásra, de januárban már lesznek prog-
ramjaink. A doni megemlékezés mellett és a szokásos kultúra napi ren-
dezvényen túl farsangi mulatsággal is készülünk itt az év elején, amely-
nek a programját a későbbiekben tesszük közzé. Remélem, ez a bala-
tonkeneseieknek olyan új rendezvény lesz, ami hasonlóan a Kenese 
napjához és a Mindenki karácsonyához, egy kicsit közelebb hoz min-
ket egymáshoz és alkalmunk lesz beszélgetni – legalábbis a rendez-
vénynek ez a fő célja. A pontos részletekkel a kollégáim heteken belül 
jelentkezni fognak. 

Ezzel együtt kérek mindenkit, hogy 2024-ben is figyeljünk egy-
másra, figyeljünk a környezetünkre! Mint ahogyan azt a közmeghall-
gatáson is elmondtam, az idei téli szezon az átlagnál jóval csapadé-
kosabb és ez meglátszik a Balaton vízszintjén, illetve meglátszik a 
befogadó árkok telítettségén is. Mivel a Balaton vízszintje 120 cm 
felett van, a befogadó árkok nem tudják a Balaton felé levezetni a 
csapadékvizet. Ezért gyakorlatilag mintegy szikkasztó árokrendszer-
ként üzemelnek. Kérek minden ingatlantulajdonost, hogy az árkok 
takarításáról, az átfolyók tisztántartásáról gondoskodjék! Ez egyrészt 
mindannyiunk rendeletben foglalt kötelezettsége, másrészt a józan 
ész is ezt kívánja, hiszen nagyobb problémákat tudunk megelőzni, ha 
a szűkebb környezetünkben karbantartjuk az árkot és az átfolyókat, 
figyelünk a rendre, s az eleinktől tanult módon letakarítjuk a havat, 
síkosságmentesítjük a járdát a házunk előtt. Nyilván lesznek olyan 
helyek, ahol nekünk, mint Önkormányzatnak, a Városgondnokságon 
keresztül be kell avatkoznunk, de az erőforrásaink szűkössége miatt 
kérek minden ingatlantulajdonost, hogy erről saját maga igyekezzék 
gondoskodni! 

Mit kívánhatok végezetül mindenkinek? Azt kívánom, hogy 2024 
erőben, egészségben teljen! A sikerek száma gyarapodjék, mindenki 
találja meg azt az örömteli eseményt, amihez ragaszkodik és amit az 
emlékeiben tovább tud vinni, amikor majd ezt az évet is a hátunk mö-
gött hagyjuk. Vigyázzunk és figyeljünk egymásra! Amennyiben bárhol 
segíthet az Önkormányzat, kérem jelezzék, és lehetőségeinkhez mérten 
megtesszük! 

Boldog új évet kívánok! 
Jurcsó János 
polgármester 

 

Boldog új évet! 
Szeretettel köszöntöm a Balatonkenesei Hírlap ol-

vasóit!  
2024 januárja van, s magunk mögött hagytunk egy 

problémákkal terhes évet. Azért, ha visszagondolunk

 
 
 

Rendkívüli nyílt testületi ülést és közmeghallga-
tást tartott a balatonkenesei képviselő-testület 2023. 
december 8-án. Ezen elsőként a 2024. évi átmeneti 
gazdálkodástól szóló rendeletet tárgyalták. Erre a
gazdálkodás folyamatossága érdekében van szük-
ség, a 2024. évi költségvetés elfogadásáig. Az e ren-
delet hatálya alatt beszedett bevételek és teljesített 
kiadások a 2024. évi költségvetési rendeletbe épül-
nek majd be. 

Változatlan formában hagyta helyben a Testület 
Balatonkenese 2019-2024. évekre vonatkozó Helyi 
Esélyegyenlőségi Programját. 

2016 decemberében gépkocsit vásárolt a Bala-
tonalmádiban működő háziorvosi központi ügyelet, 
a működtetését ellátó településekkel, így Balatonke-
nesével közösen döntve. A központi ügyelet megszű-
nésével a gépjármű a gépjármű visszakerült Balaton-
almádi Város Önkormányzatának tulajdonába, ezért 
most hozzájárulás arányában elszámoltak az ügye-
letben résztvevő önkormányzatokkal, Balatonke-
nese részére 357.259 Ft összeget térítve meg. 

A közmeghallgatás első pontjaként Jurcsó Já-
nos polgármester tájékoztatott Balatonkenese 2023. 
évi költségvetéséről. A személyi kiadásokat tekintve 
az önkormányzat és intézményei stabilan működtek, 
a kifizetett bérköltségek nem távolodtak el az elő-
irányzattól. A munkáltatót terhelő járulékok kifize-
tése is rendben megtörtént, köszönhetően annak, 
hogy a közszférában működő intézmények a nettó 
finanszírozási körbe tartoznak. Az éves teljesítés az 
előirányzat keretein belül maradt. 

A dologi kiadások a magas infláció miatt a ki-
adások megemelkedtek, de az éves teljesítés a terve-
zett keretek között maradt. 2022-höz képest nagy-
mértékben megnövekedett az energia ára, valamint 
emelkedtek a bérek is. Fontos volt odafigyelni, hogy 
a kollégák biztonságérzete a magas infláció ellenére 
is megmaradjon. 

A beruházások, felújítások eddig tervezett kivi-
telezése befejeződött. Az átgondolt gazdálkodásnak 
köszönhetően a város nagyobb önrészt igénylő pá-
lyázatokon is el tud indulni. 

Az egyéb működési kiadások is jól mutatják a 
gondos gazdálkodást, itt szerepel a költségvetési tar-
talék, mely váratlan kiadások fedezésére nyújt biz-
tos bázist. 

A működési bevételek a körülményekhez képest 
jól alakultak. A jó időjárásnak köszönhetően a strand-
bevétel meghaladta az év elején prognosztizált ösz-
szeget. 

Az adóbevételek a tervezetthez képest jelentős 
emelkedést mutatnak, mely főként az iparűzési adó
teljesülésének köszönhető. 

Az állami normatívák a tervezett szintet tartják, 
így ez tervezhető bevételi forrást jelent az önkor-
mányzatnak. 

A 2023. évi adóztatási tevékenységről dr. Nagy 
Erzsébet Andrea jegyző számolt be. 

A Balatonkenesei Polgármesteri Hivatal adócso-
portjában 2023. január 1. és 2023. október 31. nap-
jáig a statisztikai kimutatások alapján 20 571 db fő-
szám és alszám keletkezett. 
 

Képviselő-testületi
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2023. január 1-vel lépett hatályba Ba-
latonkenesén az új adórendelet, amely a 
város közigazgatási területén emelte a fi-
zetendő építményadó és a telekadó mérté-
két, valamint megváltoztatta az övezeti 
besorolások határait. A tartózkodás utáni 
idegenforgalmi adó és a helyi iparűzési 
adó mértékét változatlanul hagyta. 

Az adóigazgatási eljárások folyama-
tait 2023-ban több tényező nehezítette.  

Az önkormányzati rendeletben meg-
határozott adómértékek alapján a kiveté-
sek felülvizsgálata megtörtént, az adóösz-
szegek változásáról szóló határozatokat 
2023. február 21-én előállították. A hatá-
rozatok iktatószámot az adószakrendszer-
ben kaptak, ellenben az iktató rendszer-
ben nem voltak láthatóak. Az ügyiratok 
kiküldésre az iktató szakrendszerben van 
lehetőség. A felmerült problémát az ASP 
Hibabejelentő felületén azonnal rögzítet-
ték. A hibajegyre a Magyar Államkincstár 
2023. március 13-án tudott megoldást ja-
vasolni. A határozatok új dátummal való 
előállítására már nem volt lehetőség, ezért 
a kiállítás dátuma az ügyiratok esetében 
maradt a 2023. február 22. A határozatok 
kiküldésére a fenti okok miatt az első fél-
évi befizetési határidő eltelte után kerül-
hetett csak sor. Az elkészült határozatok 
száma 4.799 db volt. 4.166-at postai úton, 
633-at elektronikusan küldtek meg az a-
dózók részére, melyek postázása a nagy 
mennyiségre való tekintettel több napig 
tartott. Jelentősen nehezítette az eljárást,
hogy a határozatok adózókhoz való meg-
érkezésével egyidejűleg Balatonkenese 
Város Önkormányzata bankszolgáltatót 
váltott. Az OTP Bank Nyrt-nél érvényben 
lévő bankszámlaszámokat 2023. március 
31. napjával megszüntette, és a Takarék-
bank Zrt-nél nyitotta meg a számlaszá-
mait, amelyek 2023. április 3. napjával vál-
tak aktívvá, majd a bankfúzió miatt MBH 
Bankra módosult a számlavezető pénzin-
tézet neve. A kiküldés nehézségeiről és a 
számlaszámok változásáról az adózókat a 
határozat mellett található levélben tájé-
koztatták. 

A határozatok kézhezvételét követően 
jelentősen megemelkedett az adócsoport 
ügyfélforgalma. 

2023-ban elkezdődött Balatonkenese 
közigazgatási területén az ingatlanok ház-
számrendezési folyamata. A házszámmal 
nem rendelkező ingatlanok esetében ház-
számozási eljárás történt, a kiállított ható-
sági bizonyítványok másolatát az igazga-
tási ügyintéző az adócsoport rendelkezé-
sére bocsátotta, a kivetési címek javítása 
miatt. Az előző években megkezdett adó-
feltárási folyamat ezáltal felgyorsult. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ülés és közmeghallgatás 2023. december 8-án 

BALATONKENESE VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KIADÁSAI 
2023. október 31-i állapot szerint 

 Előirányzat Teljesítés Arány 
Személyi kiadások 281.448.790 Ft 217.049.211 Ft 77% 
Járulékok 38.020.795 Ft 28.183.139 Ft 74% 
Dologi kiadások 387.294.341 Ft 297.841.341 Ft 77% 
Beruházások 8.331.330 Ft 7.833.989 Ft 94% 
Felújítások 125.778.921 Ft 104.643.126 Ft 83% 
Egyéb működési kiadások 399.834.175 Ft 266.498.205 Ft 66% 
Összesen 1.431.592.146 Ft 842.110.659 Ft 59% 

 
BALATONKENESE VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK BEVÉTELEI 

2023. október 31-i állapot szerint 

 Előirányzat Teljesítés Arány 
Működési bevételek 197.146.688 Ft 209.569.147 Ft 106% 
Adóbevételek 300.000.000 Ft 362.690.394 Ft 120% 
Normatív támogatások 414.887.617 Ft 385.294.626 Ft 93% 
Összesen 718.501.606 Ft 855.454.145 Ft 119% 

 
A 2023. OKTÓBER 31. NAPJÁIG BEFOLYT ADÓÖSSZEGEK 

Adónem megnevezése Előirányzat Teljesítés 

Építményadó 161.000.000 Ft 193.637.324 Ft 
Telekadó 34.000.000 Ft 43.771.477 Ft 
Helyi iparűzési adó 75.000.000 Ft 220.617.391 Ft 
Idegenforgalmi adótartózko-
dás után 30.000.000 Ft 24.993.678 Ft 
Pótlék – 4.897.551 Ft 
Bírság – 109.362 Ft 
Összesen 300.000.000 Ft 488.026.783 Ft 

 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, 2 nem szavazattal, tartózkodás nélkül el-

fogadta a 2023. évi adóztatási tevékenységről szóló beszámolót. 
Balatonkenese környezeti állapotáról tartott tájékoztatást Jurcsó János polgár-

mester. 
A legnagyobb probléma továbbra is az illegális hulladék lerakása. A Balatonke-

nesei Polgármesteri Hivatal megteszi a megfelelő intézkedéseket, de mire az ügy a 
végére ér, nem születik benne valódi megoldás. Létezik az úgynevezett Hulladékra-
dar, amikor az Önkormányzat bejelentés alapján elszállítja a hulladékot, melyet bi-
zonyítani is kell, s ez mindig saját költség. Történt tettenérés, szankcionáltak is, de 
úgy tűnik, mindennek nincs visszatartó ereje. A polgármester ezért bízik a közösség 
összefogásában. Kéri az ingatlantulajdonosokat, ha felújítást terveznek, egyeztesse-
nek a kivitelezővel a hulladék elszállításáról is, kérjenek róla igazolást. Az illegális 
szemét elszállítására a Városgondnokság nagyon magas az az összeget költ. 

Megkezdte munkáját az utcaseprő gép: már látható a munka eredménye. 
Gondot okoz Balatonkenesén a Papkeszin levő sertéstelep szaga, melynek inten-

zitása változó. Az Önkormányzat folyamatosan tartja a kapcsolatot a Fiorács Kft-vel. 
A cégnek minden engedélye megvan, az ellenőrzések alapján szabályosan működ-
nek. Ezek alapján remélhetőleg megoldódik a szaghatás problémája. 

Levegőtisztaság szempontjából sajnos még mindig elmondható, hogy időről 
időre terjeng az elégetett zöldhulladék szaga, pedig a zöldhulladék égetése egész Ba-
latonkenesén tilos. Elszállítása évente tíz alkalommal a szemétszállítási közszolgál-
tatást végző cég feladata, ahogyan a fenyőfa szállítása is. Korlátlan kötegszámban le-  
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Van-e lehetőség a vaddisznók távoltartására? – kérdezte egy hozzászóló. A prob-
léma sok ingatlantulajdonost érint Kenesén. A problémás helyeket az Önkormányzat 
ellenőrzi. Valódi megoldás a szakértőkkel közös egyeztetések ellenére sincs. A Ba-
latoni Szövetség a belterületi vadkárok enyhítése érdekében a Földművelésügyi Mi-
nisztériumhoz fordult, válaszlevelet még nem kaptak. Kocsis Jenő alpolgármester 
hozzátette: három vadásztársaság, a rendőrkapitány, és több szervezet szeretne segí-
teni az ügyben. A kilövés belterületen nem engedélyezhető. A helyi vadásztársaság 
vadriasztószereket helyez ki, melyet a lakosság is kérhet. Sajnos ennek is csak hétig 
van hatása. Azt javasolja a lakosságnak, ha lehetséges, komposztot ne hagyjanak az 
állatok által megközelíthető helyen: a vaddisznó fő étke a csiga, a kukac és a rovarok, 
melyek a komposztban vannak. A lehulló gyümölcsöt összeszedve is lehet védekezni. 
Vadászújságokban, vadászati honlapokon is gyakran javasolnak vadriasztószereket, 
melyeknek használatát meg lehet próbálni. 

 

Értesítjük a lakosságot, 
hogy az alábbi helyszínen és időpontban 

 

TÜDŐSZŰRŐ 
vizsgálatot tartunk. 

 

BALATONKENESE, 
KULTÚRHÁZ 

2024. január 30-31. 
8:20 – 12:00 

12:45 – 18:00 
 

Kérjük, hozza magával TAJ-kártyáját, 
személyi igazolványát, lakcímkártyáját! 

A vizsgálat lehetőséget ad a TBC mellett egyéb 
mellkasi betegségek időben történő felismerésére. 

Javasolt minden 40 év feletti lakos számára. 
Panasz nélkül is lehet beteg! 

 

 

het kitenni a zöldhulladékot, elszállítják. Évente plusz egy alka-
lommal, decemberben is elszállítja a szolgáltató a zöldhulladékot, 
mely egyébként nem lenne kötelező feladata. 

A vizek védelmével kapcsolatban elmondható, hogy míg a
2022. év száraz volt, a 2023. éppen ellenkezőleg. A Balaton a ke-
letkező beltavakat nehezen, vagy egyáltalán nem tudja elvezetni. 
A polgármester ez úton is kéri, hogy az ingatlantulajdonosok a por-
tákhoz tartozó közterületeket tartsák rendben. Kiemelten fontos, 
hogy az árkok rendben legyenek, az átereszek ki legyenek tisztítva.

A fák állapotának ellenőrzése Balatonkenese területén folyama-
tos, az Önkormányzat ehhez szakemberek véleményét kéri. Az utó-
lagos problémák megelőzése érdekében a lakosság szintén kérje a 
Balatonkenesei Polgármesteri Hivatal szakembereinek segítségét.  

A Bajcsy-Zsilinszky utca melletti Bakó-patakkal és az iskola 
melletti nádas területtel kapcsolatban érkezett lakossági észrevé-
tel: a nádasban csatangolnak a gyerekek, és ez nem egészséges. A 
Bakó patak rendbetétele megkezdődött, de a magas vízállás miatt 
nem tudták befejezni. A lakossági észrevétel másik pontja a Rend-
őrség előtti úton való gyakori gyorshajtás. Balesetveszélyes sza-
kaszról van szó, a 30-as sebességkorlátozó táblára oda kell figyel-
ni, a gyerekek miatt is. 

A további lakossági kérdések között elhangzott: mi történik 
olyan esetben, ha valaki a magánterületén nem tart rendet? A la-
kóközösségnek évek óta nehézséget okozó esettel kapcsolatban a 
polgármester egyeztetést javasolt az érintettekkel. 

A strand körüli vendéglátó egységekkel kapcsolatban érkezett 
a következő kérdés. A Széchenyi parkkal párhuzamosan három, a 
kerékpárút mellett hat egység épül. Üzemeltetésüket megpályáztat-
ják: már többen jelezték bérleti szándékukat. 
 Sajnos rövid volt az ebösszeírásra ren-

delkezésre álló határidő, jelezték többen 
Szabó Tamás képviselőnek. Határidő-
hosszabbításra sajnos nem volt lehető-
ség, mert a Hivatal munkatársainak ösz-
szesíteniük is kellett az adatokat. A köz-
terület-felügyelők az üzletekbe is vittek 
az adatlapokból, a pótlásról gondoskod-
tak. Az időseknek a TSZSZI-s kollégák, 
akik hozzájuk járnak, szintén vittek adat-
lapot és segítették a kitöltést. 

– nk –
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Megújult 
a Balatonkenesei Polgármesteri Hivatal 

hátsó épülete 
                                                                            Településfejlesztési meg- 
                                                                         állapodás keretében a Pre- 
                                                                         mium Holiday Kft. jóvoltá- 
                                                                          tából megújult a Balaton- 
                                                                          kenesei Polgármesteri Hi- 
                                                                          vatal hátsó épülete, melyet  
                                                                       korábban le akartak bontani. 
                                                                          A megújult épületben töb- 
                                                                          bek között helyet kap egy  
                                                                      korszerű irattár, egy szerver- 
                                                                      szoba és irodák is. 
                                                                               Köszönjük a fejlesztést  
                                                                         Gyetvai Attilának és mun- 
                                                                         katársainak! 

Borszentelés János napján 
A balatonkenesei római katolikus templomban szentelte meg a 2023. évi 
borokat Medveczky Miklós atya december 27-én, János napján. A Kelet-
Balatoni Borlovagrend immár 15 évvel ezelőtt, 2009-ben elevenítette 
fel ezt a régi szokást Balatonkenesén, s azóta minden évben megtartják. 
A szertartáson a lovagrend tagjai mellett a környékbeli termelők is egyre 
nagyobb számban kérnek áldást boraikra. 
A borszentelés után a program a borrend pincéjében folytatódott, ven-
déglátással és kötetlen beszélgetéssel, melyen a 2023. évi borok minősé-
ge, valamint az idei év várható termésének latolgatása is terítékre került. 
A baráti hangulatú összejövetelen Miklós atya mondott asztali áldást. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Településfejlesztési megállapodás keretében a Pre-
mium Holiday Kft. jóvoltából megépült a Balaton-
kenesei Művelődési Ház és Könyvtár melletti szín-
pad, mely tavasszal kapja meg végleges burkolatát, 
így 2024-től színes kulturális programoknak ad he-
lyet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Köszönjük Gyetvai Attilának és munkatársainak a 
fejlesztést! 

 

Kialakulóban 
Balatonkenese kulturális főtere 

Kenese Art Feszt 2023 
Adventi és karácsonyi dallamok csendültek fel a 
református gyülekezeti teremben december 17-
én Baranyai Anett (ének), Rumy Balázs (klari-
nét), Tóth Sára Rebeka (fagott), Sipos Csaba (ma-
rimba), és Tarnai Nóra (zongora) jóvoltából. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nád alól – avagy édesvízi kalandozások címmel 
tudományos-művészeti workshopon vehettek 
részt a Pilinszky János Általános Iskola diákjai 
december 11-én, melyet Tóth István és Schéner 
Ildikó tartott. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ezzel zárult az Art Feszt 2023-as évada – remél-
jük, lesz 2024-ben is! 

 



Balatonkenesei Hírlap                     – 8 –  2024. január 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Balatonkenesei Gobelin- és Hímzőkör 
a Betlehemi Szép Csillag kiállításon 

A huszonegyedik Betlehemi Szép Csillag kiállítás megnyitóját tartották 
2023. december 2-án a székesfehérvári Szent István Hitoktatási és Mű-
velődési Házban. 
A Fehérvári Kézművesek Egyesületének pályázatára 2023-ban rekord-
számú nevezés érkezett: pontosan 180 betlehem, 168 gyermek és 12 fel-
nőtt alkotása – nagyjából háromszor annyi, mint más esztendőkben. Az 
amatőr és hivatásos művészek egyénileg és csoportosan is bemutathat-
ták a természetes anyagokból, kézműves kivitelezéssel készült alkotása-
ikat. Az alkotók széles körből kerültek ki: óvodástól a nyugdíjasig volt 
nevező. A választott technikák is sokfélék voltak: hímzéstől a fafaragá-
sig, újrahasznosított anyagokból készült betlehemtől a csuhémunkáig a 
legváltozatosabb módokon jelenítették meg a művészek Jézus születé-
sének szimbólumait. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Az ünnepségen köszöntőt mondott Ugrits Tamás, a Püspöki Iroda igaz-
gatója. A kiállítást Váczi Márk néprajzkutató, történész nyitotta meg, 
aki összefoglalta a betlehemes állításának történetét. A díjakat és okle-
veleket Szenczi Jánosné, a Fehérvári Kézművesek Egyesületének el-
nöke adta át. Közreműködtek a székesfehérvári Zentai úti Általános Is-
kola tanulói. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Hímzőkör tagjainak gobelinjei a kiállításon

A zsűri díjazottjai között ott volt Kerti Teréz is, aki betlehemes gobelin-
jével érdemelte ki az elismerést. 

 

A pályázók kiállított alkotásai 
mellett a tárlat látogatói a hu-
szonöt esztendős Fehérvári Kéz-
művesek Egyesülete tagjainak 
alkotásait, valamint Radetzky 
Jenőné népi bútorfestő iparmű-
vész betlehemes gyűjteményé-
nek darabjai is megtekinthették. 
A kiállítás december 20-ig volt 
látogatható. 

MEGHÍVÓ 
A Kelet- Balatoni Borlovagrend 

borbaráti szeretettel meghívja Önt 
és kedves családját, barátait, ismerőseit 

a XIV. alkalommal szervezett 

VINCE-NAPI BORBÁLRA, 
melyet 

2024. január 20-án, 
18:00 órakor kezdünk. 

A bál helyszíne: 
Közösségi Ház 

Balatonfűzfő, József Attila utca 12.  
Program: 

Borapródok avatása 
Az est sztárvendége: 

Ihos József 
(Kató néni) 
színművész 

Zenél: 
a BÚGÓCSIGA zenekar, 

Dervalics Róbert 
szaxofonművésszel, aki 

Louis Armstrong show-val is közreműködik. 
Az est folyamán borkóstoló: 
Pap Pincészet – Balatonszabadi 

Pálinkakóstoló: 
Szent István Pálinka Lovagrend – Sóly 

Borrendi tagok borainak kóstolása 
A bőséges vacsorát 

a NIKE ÉTTEREM biztosítja 
A menüsor: Vegyes pogácsa – Gyöngytyúkleves 
csigatésztával – Erdei gombaleves; 
Baconos töltött sertésszűz – BBQ oldalas parázs-
burgonyával– Szarvas vadasan zsemlegombóccal 
– Tarja egészben grillezve; 
Csirkecombfilé rántva, rizi-bizivel – Gordon pulyka-
mell – Rántott sajtfalatok tartármártással – Rántott 
karfiol, rántott brokkoli; 
Káposztás csülök – Steakburgonya – Házi vegyes 
saláta – Csemegeuborka – Görög saláta – Almás 
sajtsaláta – Franciasaláta.  
Desszert: Oroszkrém – Somlói galuska – Vegyes 
aprósütemény.  
Éjfélkor: Töltött káposzta – Disznótoros – Virsli.  

A belépőjegy ára: 20.000 Ft/fő 
8-10 fős asztalok! 

Jelentkezési határidő: 2024. január 10. 
Telefon: 06 30/239-67-86 

E-mail: keletbalatoniborrend@gmail.com 
Tombolafelajánlásokat szívesen fogadunk! 
Szállásfoglalással kapcsolatos igényüket 

közvetlenül a KÉK ÖBÖL PANZIÓ 
elérhetőségein tehetik meg: 

Kék Öböl Guesthouse (kekobolpanzio.hu) 
Telefon: 06 20/926-78-11 

E-mail: kekobolpanzio@gmail.com 
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Hogy mit hoz 2024, azt még nem tudjuk, de néhány dolog már biztos felőle. Például, hogy idén rekord mennyiségű és 
kiterjedésű hosszú hétvége áll előttünk, és változások is lesznek körülöttünk. Ezekből foglaltunk össze néhányat. 

NAPTÁR 
Munkaszüneti napok 

2024. január 1. hétfő 
2024. március 15. péntek 
2024. március 29. péntek 
2024. április 1. hétfő 
2024. május 1. szerda 
2024. május 20. hétfő 
2024. augusztus 20. kedd 
2024. október 23. szerda 
2024. november 1. péntek 
2024. december 25. szerda 
2024. december 26. csütörtök 
Áthelyezett munkanapok 
2024. augusztus 3. szombat 
2024. december 7. szombat 
2024. december 27. péntek 
Áthelyezett pihenőnapok 
2024. augusztus 19. hétfő 
2024. december 24. kedd 
2024. december 27. péntek 

Ha a 2023. december – 
2024. januári hétvégét nem számítjuk, 

hat hosszú hétvégének 
örülhetünk ebben az évben! 

Háromnapos hosszú hétvégék 
● 2024. március 15-16-17. 

– péntek, szombat, vasárnap 
● 2024. május 18-19-20. 

– szombat, vasárnap, hétfő 
● 2024. november 1-2-3. 

– péntek, szombat, vasárnap 
Négynapos hosszú hétvégék 

● 2024. március 29-30-31 és április 1. 
– péntek, szombat, vasárnap, hétfő 

● 2024. augusztus 17-18-19-20. 
– szombat, vasárnap, hétfő, kedd 

Hatnapos hosszú hétvége 
● 2024. december 24-25-26-27-28-29. 

– kedd, szerda, csütörtök, péntek szom-
bat, vasárnap 

 

Gyerekek után járó pótszabadság 
Ettől az évtől a szülő rendelkezhet, mikor 
veszi ki a gyerekek után járó szabadnapját. 
A gyerek 16 éves koráig egy gyerek után 
két, két gyerek után négy, három vagy 
több gyerek után hét nap pótszabadsá- 
got kap évente mindkét szülő. A tör- 
vény szövege szerint: a pótszabadság 
kiadását „a munkáltató kivételesen fontos 
gazdasági érdek vagy a működését közvet- 
lenül és súlyosan érintő ok esetén legfel- 
jebb hatvan nappal elhalaszthatja, illetve 
a megkezdett pótszabadságot megszakít- 
hatja”. 

  
 
 
                                                            Január 1-től SZÉP-kártyával nem vásá-                               
                                                            rolható hideg élelmiszer – a korábbiak- 
                                                       hoz hasonlóan melegételre, szállásra és sza- 
                                             badidős szolgáltatásokra használható fel a kártyán  
                                        szereplő keret. 

Digitális állampolgárság 
            Decemberben szavazta meg a parlament a digitális államról és szolgál- 
             tatásokról  szóló jogszabályt, mellyel 2024 júliusától lehetőség nyílik  
             rá, hogy hivatali ügyeket intézzünk mobiltelefonon. Ehhez egy ingye- 
             nes applikációt kell a mobiltelefonra letölteni, mely tudni fogja az ál- 
              lampolgárságot, a személyi számot, a nemet, a személyi- és lakcím- 
               kártya adatait, valamint az adott személy elérhetőségeit. 
               Az applikáción keresztül történő ügyintézés azokban az esetekben is  
               lehetővé válik, ahol eddig kötelező volt a megjelenés. A cél, hogy bo- 
                nyolult ügyintézés helyett a folyamatok egyszerűbbé, áttekinthetőb- 
                bé és gyorsabbá váljanak. A digitális átállással eljuthatunk akár oda 
                is, hogy pár év múlva egyetlen igazolványunkat sem kell magunk- 
                nál tartani. 
                                                                                                 Ha úgy döntünk,  
                                                                                    hogy töröljük a mobilap- 
                                                                            pot, öt évig még lehetőségünk  
                                                                                lesz a profilunkat aktiválni,  
                                                                                      addig zárolják. Az ada- 
                                                                                   tok pedig még ötven évig  
                                                                               a rendszerben maradnak. 
                                                                 A digitális állampolgárság lehetősé- 
                                                            gével természetesen nem kötelező élni,  
                                                            önkéntes alapon történik. 
 

Változnak a SZÉP-kártyára 
vonatkozó szabályok 

 

Érkezik 
az egynapos autópálya-matrica 
Március 1-től egynapos 
autópálya-matricát is vásá- 
rolhatunk: egy uniós rendelet 
miatt a tagállamoknak ettől az 
évtől biztosítaniuk kell a napi 
matricákat. A 24 órás matrica ára 
várhatóan 5150 forint lesz. 

 

Önkormányzati és európai parlamenti választások 
június 9-én 

 
 
 
 
 
 

Az alaptörvény tizenegyedik módosítása értelmében 2024-
től a helyhatósági választásokat az európai parlamenti vá-
lasztásokkal egy időben kell megtartani Magyarországon. 
Így idén június 9-én polgármestert, önkormányzati képviselő-
ket, valamint európai parlamenti képviselőket is választunk.

Bemutatkozik: 
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Új szabályok a kerti kutaknál 
A január 1-vel életbe lépett szabályozásban a vízgazdálkodási törvénybe új 
fogalom került: a háztartási vízigény kielégítésére szolgáló kút. A kút akkor 
tekinthető háztartásinak, ha 

● mélysége nem éri el az 50 métert, 
● nem érinti az első vízzáró réteget, 
● a háztartás vízigényének kielégítésére szolgál, 
● a felhasznált az éves vízmennyiség nem haladja 

meg az 500 köbmétert, 
● gazdasági célokra nem használják. 

 
Visszaváltható PET-palackok 

Január elsejétől nagyobb boltokban már találkozhatunk a visszaváltó auto-
matákkal, de július 1-től a gyártóknak kötelező lesz betétdíjas palackban 
forgalomba hozni a termékeiket. A betétdíjas rendszer bevezetése uniós ren-
delkezés, a szabályokat azonban az egyes országok határozzák meg. 
Kötelező lesz visszaváltani tehát a PET-palackokat, a sörös- és italosdobo-
zokat, valamint az italosüvegeket – a rendelet szerint vissza kell venni: „a 
tej és tejalapú italtermék kivételével a fogyasztásra kész vagy koncentrátum 
italtermék fogyasztói, közvetlen, műanyag, fém vagy üveg alapanyagú, pa-
lack vagy doboz formájú, nem újrahasználható vagy újrahasználható cso-
magolása, amely 1 decilitertől 3 literig terjedő űrtartalommal bír”. 
Az egyszer használatos italok csomagolásának betétdíja 2024-ben 50 Ft lesz. 
Az újratölthető palackoknál, mint a borosüvegek, a betétdíjat a gyártó hatá-
rozza meg, s ezek nem is lesznek mindenhol visszaválthatók. A betétdíj az 
idő előrehaladtával természetesen növekedhet: a következő évre érvényes 
visszaváltási díjat szeptember 15-ig határozza meg az illetékes minisztérium. 
Az újratölthető palackok eddig               is meglevő betétdíjas rendszere a 
továbbiakban ugyanúgy 
működik. 
A műanyag palackokat 
az automaták sér- 
tetlen állapotban 
veszik vissza, 
tehát nem 
kell 
össze-                                                                                     Visszaváltó auto- 
présel-                                                                                matát minden 1000 
nünk.                                                                           főnél népesebb telepü- 
                                                                                 lésen és 400 négyzetmé- 
                                                     ternél nagyobb üzletben működtetni kell. 
                                       A kisebb boltok önkéntesen csatlakozhatnak a rend- 

                                    szerhez. Olyan helyeken, ahol nem fér el az automata,  
                          kézzel történik majd a visszaváltás. 

Az automaták képernyőjén kiválaszthatjuk, mit szeretnénk tenni a betéti díj-
jal: a kapott blokkot levásárolhatjuk a boltban, kérhetjük készpénzben, fel-
ajánlhatjuk jótékony célra – a tervek szerint hamarosan bankszámlára is 
kérhetjük egy telefonos applikáció segítségével. 
A rendszert a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. működteti, mely 
2023. július 1-től a magyarországi települési hulladék begyűjtését, kezelését 
is végzi. 
A visszaváltási rendszer elindításától világszerte azt remélik, sokkal keve-
sebb hulladék kerül majd a környezetbe. Jól működő újrafeldolgozási rend-
szerrel pedig a begyűjtött hulladék hasznosítható. 

 

Házhoz menő 
biohulladék-gyűjtés 

 
 
 
 
 
 

2024-től az Európai Unió tagállamainak fo-
kozatosan be kell vezetniük a házi biohul-
ladékok szelektív begyűjtését és feldolgo-
zását. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A kommunális szeméttel kidobott hulladék-
nak nagyjából 25%-a szerves anyag, amely 
újrahasznosítható. A tervek szerint a kony-
hai zöld- és élelmiszer-hulladékot biogáz-
üzemekben használják majd fel, a folyamat 
után keletkezett maradékot pedig a mező-
gazdaság komposztként alkalmazhatja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
2024 januárjától a szolgáltatást végző 
MOHU MOL Zrt. és szerződéses partnerei 
tizennégy magyarországi település, Buda-
pest, Miskolc, Debrecen, Székesfehérvár, 
Szolnok, Kecskemét, Cegléd, Zalaegerszeg, 
Békéscsaba, Nagykanizsa, Tatabánya, Ka-
posvár, Gyula és Békés kertvárosi övezetei-
ben indította el a kísérleti biohulladék-gyűj-
tést, mely így jelenleg 460 ezer embert 
érint. Az új rendszer a tervek szerint 2025-
től ér el majd mindenkihez. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mindezek mellett 
● Olimpiai játékokat rendeznek július 26. és augusztus 11. között Párizsban. 
● Az ENSZ döntése alapján 2024. a tevefélék nemzetközi éve. 
● Több irodalmi évfordulóról is megemlékezhetünk: 120 éve hunyt el Jókai Mór, 

80 éve Radnóti Miklós; 125 éve született és 55 éve halt meg Kodolányi János. 
 

Forrás: 
● a Magyar Közlöny 2023-as számai 
● MOHU MOL Hulladékgazdálkodási 

Zrt. honlapja 
● https://magyarorszag.hu 

Összeállította: 
– nk – 
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Megemlékezés 
Imrecze Zoltánné születésének 100. évfordulója 

alkalmából 
Végtelen hálával és szeretettel gondolok Imrecze Zoltánné Anira, akinek egész életem, pályám alakulását köszönhetem. 
Végtelen bizalommal, törődéssel karolt föl mint kezdő, lelkes tanítót, és komoly feladatokkal látott el, inspirált, segítette 
utamat. Mindig magyar-történelem szakos tanár szerettem volna lenni, de a közös munkánk során rábeszélt, hogy végez-
zem el Szegeden, a Juhász Gyula Tanárképző Főiskolán a matematika szakot. Ezért mindig hálás leszek neki! Meghívott 
a budai lakásába és a balatonkenesei házába is. Érdeklődő, segítőkész, szeretetre méltó ember volt, aki a gyermekekben, 
de a felnőttekben is, ha fölfedezte a tehetséget, azonnal fölkarolta őket. 

Két éve elhatároztam, hogy elkezdem összegyűjteni az életével és munkásságával kapcsolatos dokumentumokat, és fölke-
resem élete fontos helyszíneit. 

 Hammer Anna Erzsébet 1923. május 20-án 
született, Balatonkenesén. Szülei néhai Hammer 
Károly és Székely Anna. 

A családjával, gyermekkorával, iskoláival, 
tanulmányaival kapcsolatos adatokat jelenleg 
még gyűjtöm. Annyi bizonyos, hogy szülei köz-
tiszteletben éltek. Édesapja földműves volt, saj-
nos korán meghalt. Édesanyja otthon dolgozott; 
Annának egy bátyja volt. 

Ani néni Kenesén járt a katolikus elemi isko-
lába, majd Székesfehérváron a Katolikus Líceum 
és Tanítóképzőben készült a tanítói pályára. To-
vábbi tanulmányait még nem ismerem. 

Első munkahelye Balatonakarattyán volt, ké-
sőbb helyettesként dolgozott, Kenesén. 

1944-45-ben, a háború alatt az akarattyai Mar-
git-vonal kiépítéséhez kényszermunkára vitték a 
többi asszonnyal együtt. Onnan elszökött és Bu-
dapestre utazott. 

Időközben megismerkedett Imrecze Zoltán-
nal, s összeházasodtak. 

Lelkes, kiváló matematikatanárként dolgozott 
néhány évig a Budapest, II. kerület, Lajos utca 1-
5. sz. általános iskolában, s matematika szakkört 
is vezetett. Ezután évtizedeken keresztül a buda-
pesti Fazekas Mihály Gyakorló Általános Iskola 
és Gimnáziumban tanított. 

1977-től oktatott a budapesti Tanítóképző Fő-
iskola nappali, majd speciális tagozatán, ahol a 
hallgatók egy évet nappali, két évet levelező ta-
gozaton végeztek. Ezen a tagozaton azok tanítot-
tak, akik az 1978-ban bevezetésre kerülő tanter-
vet kipróbálták. Ani a szaktárgyi elméletet és a 
módszertant tanította délelőtt; délután a hallga-
tók a Fővárosi Pedagógiai Intézet továbbképzé-
sein vettek részt, illetve különböző iskolákban 
hospitáltak. 

Ahogy megismerte Varga Tamás komplex ma-
tematikatanítási módszerének lényegét – az alsó 
tagozaton folyó kísérletek után a felső tagozaton 
is több iskolában folyt a tananyag kipróbálása –, 
úgy Imrecze Zoltánné Ani élen járt ebben a mun-
kában. Később a Fővárosi Pedagógiai Intézet ve-
zető szakfelügyelőjeként már a pedagógusok szak-
mai továbbképzését szervezte. Éveken keresztül 
egész tanéven át tartó vagy intenzív formában, 
elméleti előadásokon ismerkedhettek meg a taní-
tók a módszertannal, és az ehhez szükséges új 
eszközökkel, a gyermekek életkori sajátosságai-

A tanítás mellett könyveket, tankönyveket, tankönyvrészleteket, szaklapokba 
cikkeket írt fáradhatatlanul. 

Önálló kötetei 
● Tanári segédkönyv az Iskolatelevízió 

műsoraihoz. Számtan-mértan – Álta-
lános iskola 7., 8. osztály. Tankönyvki-
adó Vállalat, 1973 

● Nem nehéz a matematika. MRT-Mi-
nerva, 1976 

● Számítástechnikai eszközök az iskolá-
ban. Országos Oktatástechnikai Köz-
pont, 1983 

● Aki mer, az nyer. Tankönyvkiadó 
Vállalat, 1989 

 

 
 
 
 

● Cser Andor – Imrecze Zoltánné – Pál-
fy Sándor: Kézikönyv az ideiglenes 
matematika-tanterv 8. osztályos anya-
gának tanításához. Tankönyvkiadó 
Vállalat, 1974 

● Cser Andor – Imrecze Zoltánné – Pál-
fy Sándor: Matematika II. az általános 
iskola 8. osztálya számára. Tankönyv-
kiadó Vállalat, 1980 

● Cser Andor – Pálfy Sándor – Imrecze 
Zoltánné: Munkalapok az ideiglenes 
matematika tanterv 7. osztályos anya-
gának tanulásához. Tankönyvkiadó 
Vállalat, 1980 

● Nemzedéki ellentétek és feloldásuk az 
iskolában, az iskolatelevízió hatékony 
közreműködésével. In: Nemzetközi 
Oktatótelevíziós Szeminárium – Tanul-
mányok, szakanyagok rezüméi. 1984 

● Imrecze Zoltánné – Reiman István – 
Urbán János: Fejtörő feladatok felső-
söknek. Tankönyvkiadó Vállalat, 1986 

● Imrecze Zoltánné – Novák Lászlóné – 
Szerediné Loparits Éva – Sztrókayné 
Földvári Vera: Kézikönyv a matema-
tika 8. osztályos anyagának tanításá-
hoz. Tankönyvkiadó Vállalat, 1986 

 

Társszerzőkkel készült munkái 
● Gádor Endréné – Imrecze Zoltánné – 

Pálfy Sándor: Kis matematikusok pél-
datára. TIT, 1966 

● Dr. Kiss Lajos – Dr. Nagy Andor – 
Imrecze Zoltánné – Kékesi Lajos: Té-
vépedagógia. Iskolatelevízió, 1967 

● Dr. Molnár József – Rácz János – Im-
recze Zoltánné et. al.: Szakköri fel-
adatgyűjtemény az általános iskolai 
tanulók számára. Tankönyvkiadó 
Vállalat, 1968 

● Neményi Eszter – Reményi Gusz-
távné – Imrecze Zoltánné – Pálfy Sán-
dor – Gádor Endréné: Kis matemati-
kus baráti körök módszertani útmuta-
tója. TIT, 1972 
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hoz alkalmazkodó metodikával. Maga köré gyűj-
tött egy csoportot, tanítókat, tanárokat, akik már 
kipróbálták és eredményesen alkalmazták a komp-
lex matematikaoktatást. Bemutató tanításokat szer-
vezett, rengeteget tett azért, hogy az új tanterv 
szerint felkészült tanítók, tanárok foglalkozza-
nak a gyerekekkel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Több éven át tanított a Magyar Televízió Is-
kolatelevízió adásaival. Tanítványai szívesen em-
lékeznek vissza ezekre az órákra. Szintén mate-
matikát tanított így Réczey Miklósné és C. Nemé-
nyi Eszter. A televíziónak különösen a vidéki is-
kolákban volt nagy jelentősége: tudósok, a leg-
jobb tanárok vitték el a diákoknak a képernyőn 
keresztül a tudást. 

Imrecze Zoltánné éveken keresztül írta, szer-
kesztette az Magyar Televízió Aki mer, az nyer
című matematikaversenyét. Nagyon sok tehetsé-
ges diákot indított el ezzel a matematikusi pá-
lyán, és ma már jó néhány egyetem büszkélked-
het magyar származású professzorokkal. Ezek-
nek a versenyfeladatoknak jó része megtalálható 
az azonos című könyvében. 

Fáradhatatlanul végzett munkáját 1964-ben 
és 1988-ban Beke Manó-emlékdíjjal ismerték el,
1974-ben Apáczai Csere János-díjat vehetett át. 

Szeretett szülőhelyére, Balatonkenesére éven-
te hazalátogatott, nyaranta hosszabb időt töltött 
el itt. Férje halála után ide költözött. Egyedül élt, 
betegeskedett, főleg barátai látogatták. 

Élete utolsó éveiben, amikor már rendszeres 
törődésre volt szüksége, lelkiismeretesen ápolta, 
gondozta két egészségügyben dolgozó nővér. 

A várpalotai kórházba került, ahol 2010. au-
gusztus 11-én, életének 87. évében elhunyt. Vég-
ső nyughelye a balatonkenesei családi sír. 

Emlékét szeretettel megőrzöm. 

Szolga Sándorné
 

 

„...Harminc éve vagyok pedagógus, (...) és így gon-
dot okoz az újra való átállás. Nehéz feladatot jelent 
a tanárok számára az új tanterv. Meg kell például 
szokniuk, hogy a gyerekeket hagyni kell fölfedezni. 
Az eddigi tapasztalatokból már világosan látszik: 
az új tanterv szerint oktatott gyerekek nem írnak 
egyes dolgozatot. Annyiféle feladat van egy dolgo-
zatban, hogy minden gyerek talál olyat, amit szíve-
sen és jól megold. Csodák persze nincsenek, ezután 
is lesznek gyengébb és jobb matematikusok egy 
osztályban, no de a gyengébbek többet fognak tud-
ni, mint amennyit a régi oktatással megtanultak és 
a számtanóra végén nem utálattal csapják össze fü-
zeteiket.” 

Tanuló tanárok. 
Pest Megyei Hírlap, 101. szám, 1974. május 3. 

„...a szélesebb körű alkalmazás előtt elsősorban a 
tanárokat kell oktatni és ehhez kíván segítséget 
nyújtani az Iskolatévé két sorozata, amelyeket pe-
dagógusok számára sugároznak. (...) A TV műsor 
tanárnője Imrecze Zoltánné, aki különben a mate-
matikaversenyeken hagyományosan jól szereplő 
Fazekas Mihály 12 osztályos iskola tanárnője (...) 
az új tanterv lényegét két pontban foglalta össze: 
– Érdekessé, látványossá kell tenni az órákat, s eh-

hez oktatási eszközök nyújtanak segítséget. 
– A másik: a pedagógusok szerepcseréje.” 
 

A budapesti Fazekas Mihály Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium 
matematika munkaközössége az 1970-es években. 

Állnak (balról jobbra): Hints Tivadar, Nizsalovszky Ferenc, Reményi Gusztáv, 
Kardos Gyula, Kőváry Károly (Kavics), Solti Lajos. 

Ülnek: Vincze Márta, Imrecze Zoltánné, Pálmay Lóránt, Tóth Éva (igazgató), 
Hutai Ferenc, Tanos Zsuzsa, Kovács Mara. 

 

Mint vezető szakfelügyelő, több előadást tartott az országban. Így a TIT ma-
tematikai szakosztálya előadói konferenciáján, Gyulán, 1977. január 10-én: 
 

„(…) A modern matematikaoktatás szenvedélyes és hiva-
tott művelője Imrecze Zoltánné, aki most az általános is-
kola felső tagozatába járó gyerekeket lepte meg könyvé-
vel (...) rendkívül újszerűen, ötletesen foglalkozik nehéz-
nek vélt matematikai kérdésekkel, mintegy élvezetes ol-
vasmányként bizonyítva műve címét: Nem nehéz a mate-
matika. 
Számára rendkívül fontos volt megkedveltetni a matema-
tikát. 

Népújság, 1970. 228. szám, szeptember 29. 
 

● 1985-86-ban készítette a Pannónia Filmstúdió a Gyur-
matek című gyurmafilmsorozatot, amellyel matemati-
kai alapfogalmakat tettek könnyebben érthetővé. – 
Rendezte: Varga Csaba; dramaturg és szerkesztő: Im-
recze Zoltánné, Pálmai Kati, Votisky Zsuzsa. 

● A Kossuth Rádió: Törd a fejed című műsorának veze-
tője: Imrecze Zoltánné; szerkesztő: Herczeg János. 

 

Róla szóló cikkek: Népújság, 1970. 228. szám, 09. 29. – Tolna Megyei Népújság, 
1970. 232. szám, 10. 03. – Pest Megyei Hírlap, 1974. 101. szám, 05. 03. – Békési Élet, 
1977/4. – Népújság, 1976. 189. szám, 08. 11. – Pest Megyei Hírlap, 1976. 156. szám, 
07.03. – Nógrád, 1976. 174. szám, 07. 24. – Délmagyarország, 1979. 157. szám, 07. 
07. – Pest Megyei Hírlap, 1981. 172. szám, 07. 24. 

Szakmai írásai jelentek meg A matematika tanítása 1965/1-
6., az Élet és Tudomány 1984. január-június, a Köznevelés
1972. január-december számaiban. 
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Mindenki karácsonya a református templomban 
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Idén decemberben is összegyűltek a Balatonke-
nesei Városvédő Egyesület tagjai az Iparosház-
ban, ahol  nagy gonddal állították egybe a már „ha-
gyományossá” vált karácsonyi adományozásuk 
csomagjait. 
Az egyesület tagjainak ajánlása révén idén hat-
vanöt csomagot állítottak össze, hogy nehéz körül-
mények között élők, egyedülálló idősek, illetve 
többgyermekes családok ünnepét igyekezzenek 
szebbé tenni. 
Az idei évben is sokan álltak a nemes kezdemé-
nyezés mögé, akiknek ezúton is köszönet a támo-
gatásért! 

 
• Vegyeske Papír Írószer Bolt 

– Vass Károlyné 
• Balcsi „Íz-lelő” Büfé, Szabadstrand 

– Boór Ádám 
• Piroska Zöldség Gyümölcs 

– Szabó Piroska 
• Levendula Virág Kenese 
• Pilinszky János Általános Iskola Szülői

Munkaközössége 
• Vatics Erzsébet 
• Sárossy Tibor és családja 
• Tóth Csaba Krisztián és családja 
• Salánki Tamás és családja 
• Horváthné Pataki Ágota 
• Derencsér Gyula 
• Török László és családja 

• Katica Pékség – Gyenge Katalin 
• G&D Kézműves Cukrászda és Pékség 

Balatonkenese – Szó Katalin 
• Nádas Csárda Kft. – Ambrus Gábor 
• Fagylaltom Kft. 

– Ivánkay Erika Blanka 
• Bella Judit és Bella Csaba 
• Zergi Méhészet – Zergi Zoltán 
• Vadkacsa Étterem és Panzió 

– Hartai Edvárd 
• KeneseHáz Kft. 

– Fülöp Anita és Csomor Attila 
• Jako Parts Auto – Vass Károly 
• Awi Boll Kft. 

– Szabó Andrea és Bollók Attila 
• Budai Esküvő- és Rendezvényszervező

Iroda – Budai Roland 
 

 

• Dámóczi Csaba 
• Kenese Dental Fogtechnikai Kft. 

– Dr. Thury Vivien és Thury Attila 
• Novépszer 97. Kft. 
• Knésa Lovastanya – Filó Gergő 
• Kocsis Kenese Kft. – Kocsis Jenő 
• Kenese Marina-Port Zrt. 

– Gaál Mariann 
• Kenese Bay Garden Resort 

& Conference – Varga-Szabó Andrea 
• Balatonfői Yacht Club Kft. 

– Viszkei András 
• Hydrodynamic Kft. – Koczor család 
• Pörc – Bisztró és Delikát 

– ifj. Kocsis Jenő 
• Villker Kenese Kft. 

– Németh Zsuzsanna 
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Köszönet illeti még tagjainkat a csomagolásban végzett munkájukért és köszönjük a munkálatok utáni vendéglátást Hári Gyu-
lának, Hári Gyulánénak, Mészöly Sándornak, Mészöly Sándornénak és Bakos Nándornak. 

Fotó: Boór Ádám 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

hez képest (sőt, sokszor azon felül is) hajlandóak tenni szép-
korú embertársaikért. 

Bár sok mindenről írhatnék még, de nem teszem, hisz egye-
sületünk politikamentes civil szervezet. Számunkra települé-
sünk jövője, fejlődése, múltbeli örökségünk megbecsülése, meg-
őrzése, szépítése, s lakosaink boldogulása, közösségi szelle-
münk erősítése és annak továbbadása a legfontosabb feladat. 

Kedves Barátaim! Én, mint e nagyszerű közösség tagja, 
csupán magánemberként írom ezen sorokat, így társaim nevét
beleegyezésük nélkül természetesen nem közölhetem. Egyet 
azért megtehetek: nagy tisztelettel és szeretettel köszönöm
mindazon ismerős és ismeretlen embertársaimnak, akik ön-
zetlen közreműködésükkel, támogatásukkal segítették megva-
lósítani Egyesületünk „Adni jó!” önkéntes vállalását!  

Ezúton szeretnék kívánni Mindannyiójuknak boldog, bé-
kés új esztendőt! 

Kedves Barátaim! 

Mindmáig nagyon frissek szívemben az elmúlt napok ese-
ményei, s némi rutinom ellenére is alig találom az ideillő sza-
vakat, amelyek segítségével érzékeltetni tudnám a kedves ol-
vasóval megható történéseit. Karácsony eljövetelének alkal-
mából meglátogattuk s megajándékoztuk jó néhány szépkorú 
barátunkat, ismerősünket, s én még mindig azoknak a meg-
ható, s számomra oly kedves pillanatoknak a hatása alatt va-
gyok, amelyeket társaságukban tölthettem. 

Félreértés ne essék, mindez nem egyéni akció volt, hanem 
a kenesei Városvédő Egyesület csapatának és a sok-sok önzet-
len támogatónak köszönhető találkozások nagycsaládosokkal 
s egyedülálló szépkorúakkal. Sokan voltunk, akik önként vál-
laltuk, hogy személyesen adjuk át karácsonyi jókívánságaink 
kíséretében a közösségünk által összeállított élelmiszercsoma-
gokat. Habár előre senkinek sem jeleztük érkezésünket, mégis 
mindenütt őszinte örömmel fogadták a váratlan látogatást. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Juhos Rozi és Juhos Margit 
• Novák Péter Frigyes és családja 
• Fonyó Gábor 
• Balla Tamás 
• Gerner Jánosné 
• Szolga Szilvia 
• Lőrinc Gabriella 
• Lukácsné Antal Ildikó 

és Lukács Krisztián 
• Kurucz Henrietta és Kurucz Johanna 
• Tóth Lajos és családja 
• Bakos Nándor 
• Polgár Tibor László 
 • Juharos Róbert és családja 

• Somogyi Károlyné Erzsébet 
• Bakos Imre Krisztián 
• Keresztes család 
• Tóth Péter 
• Kocsis Bálint 
• Álich Jánosné 
• Álich Klára 
• Jónás Sándorné 
• Makai Csilla 
• Tóth Károly és családja 
• Szánthó László 
 

Végtelenül jóleső érzés volt látni vendéglátó-
ink meghatottságát, ám számomra mégis meg-
döbbentő volt tapasztalni, hogy az utóbbi eszten-
dőkben városunk szépkorú lakosainak nagy ré-
sze egyre rosszabb körülmények között éli (ten-
geti) életét. Éppen ők, akik romjaiból újjáépítet-
ték hazánkat, akiknek a szorgalmas és kitartó 
munkájának köszönhetően generációk sokasága 
ingyen tanulhatott, majd a későbbi életük során 
már gyorsabban boldogulhattak s lépkedhettek 
felfelé a ranglétrák fokain. Sajnos, ezek az ak-
kori ifjak, miután a saját egzisztenciájukat meg-
teremtették, bizony gyorsan elfeledték, hogy va-
lójában kik ők és honnan jöttek – s mi mindennel 
tartoznak az előző generációk hétköznapi hősei-
nek. Istennek hála, azért vannak közöttünk jó ér-
zésű, tisztességes emberek, akik a lehetőségeik- 

 

Maradok tisztelettel:
Id. Mészöly Sándor
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SZOCIÁLPOLITIKAI KALAUZ 
A gondnokság alá helyezés – 2. rész 

(Cselekvőképesség korlátozása nagykorú esetében) 
 
 
 
 
 
bályozás nélkül sok személy ellátatlan maradna. Nem utolsó-
sorban a helyzettel sajnos vissza is lehet élni, hiszen az emberi 
találékonyság nem ismer határokat.  

Legutóbb a kiskorúak korlátozott cselekvőképességéről és 
cselekvőképtelenségéről esett szó. A folyamat a felnőttek ese-
tében is hasonlóan zajlik. 
„Cselekvőképességében részlegesen korlátozott az a nagyko-
rú, akit a bíróság ilyen hatállyal helyezett gondnokság alá. Azt 
a nagykorút helyezi a bíróság cselekvőképességet részlegesen 
korlátozó gondnokság alá, akinél az alábbi feltételek együtte-
sen állnak fenn:  

• nagykorú személy mentális zavara;  
• a mentális zavar következtében az ügyei viteléhez szüksé-

ges belátási képességének tartós vagy időszakonként visz-
szatérő nagymértékű csökkenése; 

 • a belátási képesség tartós vagy időszakonként visszatérő 
nagymértékű csökkenése miatt – egyéni körülményeire, 
családi és társadalmi kapcsolataira figyelemmel – megha-
tározott ügycsoportban gondnokság alá helyezése indo-
kolt;  

• az érintett személy jogainak védelme szempontjából más, 
cselekvőképességet nem érintő mód, eszköz alkalmatlan.” 
 

 

A cselekvőképesség korlátozása számos 
esetben elkerülhetetlen. Erre alkották meg azt 
az eljárásrendet, mely ennek folyamatát, mű-
ködését szabályozza. Mondhatjuk, szükséges 
rossz, de mindenképpen elengedhetetlen: e sza- 

Lényeges újdonsága az új szabályozásnak, hogy a bíróság 
a cselekvőképességet csak ügycsoportonként korlátozhatja. A  
gondnokság alá helyezési perben azt vizsgálják, az érintett sze-
mély fennálló mentális zavara következtében nagymértékben 
csökkent-e az ügyei viteléhez szükséges belátási képessége. Ha 
azt állapítják meg, hogy igen, megvizsgálják az érintett egyéni 
körülményeit, társadalmi, családi kapcsolatait. Ez utóbbi két 
dologra tejed ki: egyrészt arra, van-e az illetőnek olyan vagyon-
jogi, egészségügyi stb. ügye, amelyben jognyilatkozat tétele 
szükséges vagy várható, másrészt van-e körülötte olyan sze-
mély, akire számíthat, és aki a jognyilatkozat megtételében se-
gítségére lehet. A korábban hatályos Polgári törvénykönyv 
példálózó jelleggel határozta meg az ügycsoportokat, ame-
lyekben a bíróság eljár. Az új Polgári törvénykönyv nem rész-
letezi az ügycsoportokat, így a bíróságok nagyobb mértékben 
kapnak szabad kezet, hogy megítéljék, milyen ügycsoportok-
ban szükséges az egyént gondnokság alá helyezni. Ettől füg-
getlenül a korábbi Ptk. által nevesített ügycsoportok továbbra 
is kiindulópontként szolgálhatnak a bíróságok számára. A bí-
róságnak a cselekvőképességet részlegesen korlátozó ítéleté-
ben tehát meg kell határoznia azokat a személyi, illetve va-
gyoni jellegű ügycsoportokat, amelyekben a cselekvőképessé-
get korlátozza, valamint részletesen meg is kell indokolnia, 
hogy miért szükséges a gondnokság alá helyezés.  

Forrás: ijsz.hu
Összeállította: Varga Ákos

andragógus, személyügyi szervező, 
szakvizsgázott okleveles szociálpolitikus
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Kedves kertbarátok, barátkozók! 
Boldog újesztendőt kívánok, és hogy virágozzanak a ker-

tek, melyhez a ti áldozatos munkátokra van szükség. De aki-
nek már része volt megtapasztalni, tudja, hogy milyen hálásak 
a növények, és fáradozásaitokat sokszorosan meghálálják. Ha 
időnként elbizonytalanodtok, hogy mit, mikor és hogyan te-
gyünk, bátran hallgassatok a szívetekre, mely meghallja és 
megérti a természet üzenetét. Kívánom nektek, hogy kapcso-
lódjatok a természethez, melynek legegyszerűbb módja, hogy 
elkezdtek gondoskodni egynehány növényről. Bármely di-
menzióban lehet gondolkodni: akár néhány cserép növényke a 
lakás egy szegletében, vagy egy kert kicsiny darabja, ahol le-
hetőségetek van harmóniát, rendet teremteni magatok körül. 
Mert elsősorban ez a kertész dolga és jutalma. Igaz, nem árt, 
ha közben csillagász, kémikus, költő és szerelő is. 

Amit ki lehet találni, azt a természet már megalkotta. Ezért 
is jó hozzá fordulnunk, ha lecsendesítenénk a gondolatainkat. 
A gondoskodás, mások szolgálata, javaitok megosztása és a 
kölcsönös együttműködés elégedettséget okoz. A modern kori 
tudomány mérésekkel és kutatásokkal igazolja, hogy az agy 
ugyanúgy boldogsághormonokat termel, ha az ember a közös- 

– Bollók Ferenccel – 
– Mit üzen a természet januárban? – Kert = (belső) harmónia – Virágözön kétnyári növényekkel – 

ségben, a közösségért tesz, mint amikor kertről, állatokról, ku-
tyáról, macskáról gondoskodunk. Az érett öntudat a közösség 
szolgálata, s ezen túl egyfajta globális felelősségvállalásra 
lenne szükség. Ha az újévi jókívánságot fokozhatom, ehhez 
kívánok jó egészséget – ha egészségesek vagytok, másnak is 
tudtok segíteni. 

Ezt nem lehet másként csinálni, csak ha szeretsz. Ha pedig
szeretsz, másként nézel a világra. Megvalósítani a belső har-
móniát – ezt teheted a kertészkedéssel.  

S hogy mennyire fillérekből lehet ezt megteremteni? A 
múlt hónapban a korán virágzó, színpompás cserjéket vettük 
számba, most essen szó a kétnyári virágokról. Legtöbbjük
helybe vethető. A kétnyári dísznövények, ahogy nevük is mu-
tatja, két esztendő alatt élik le az életüket. Az első évben vetjük 
el a magjukat; ebben az évben általában csak vegetatív (hajtás, 
levél) részek fejlődnek ki, így telelnek át. A második évben 
virágoznak és érlelik a magjukat. Növekedésük, alakjuk, szí-
nük, virágzási idejük és annak időtartama különböző. Jórészt 
a tavaszi, nyár eleji hónapokban virágoznak. A rövid tenyészi-
dejűek virágzása megelőzi az egynyáriakét, a hosszú tenyészi-
dejűek tavasz végén, nyár elején virágoznak. 

Hogy ebben a januári időszakban kedvet kapjatok a kertészkedéshez, nézzünk néhány hálás kétnyári virágot!

Százszorszép (Bellis perennis) 
A fűben fejét fel-felütő kis százszorszép rokoná-
nak nemesített változata szintén kertjeink éke le-
het. Az őszirózsafélék családjába tartozik, s e-
gész Európában ismerik: a franciák húsvétká-
nak, a németek libavirágnak hívják, mivel mező-
kön, réteken nyílik, míg angol elnevezése, a nap-
pal szeme arra utal, hogy virágait estére be-
csukja. Magyar neve is számtalan: csibevirág, 
földi pere, gombostűvirág, ősziboglár, pászka-
morzsa, péra, pipifű, pityerfű, rukerc, százforint, 
sztokrásza, tavaszhozófű. 
Formai sokszínűsége páratlan. Alacsony növény, 
levelei a föld közelében nőnek. Napos és félár-
nyékos helyen kora tavasztól egészen júniusig 
virágzik. Kedveli az agyagos földet, de csak ha táp- 

Kerti árvácska (Viola wittrockiana) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ban nőnek. Szépen mutatnak a kertben és balkonládában is. Szegélyként 
vagy egész ágyásként, önállóan vagy más növényekkel együtt ültetve jó 
választás. 
Magjának vetése attól függ, hogy ősszel vagy tavasszal szeretnénk a fő 
virágzását. Ha késő tavasszal gyönyörködnénk a virágokban, február-áp-
rilisban vessük el a magjait, ha az őszi-téli szezonra szeretnénk virágsző-
nyeget a kertünkben, akkor májustól júliusig vessük. 
Az árvácska kevés gondozást igényel. A jó vízáteresztőképességű, eny-
hén savanyú vagy semleges talajt kedveli, fényigénye közepes, de a tűző 
naptól érdemes óvni. Öntözése nagyon fontos: ilyenkor ügyeljünk, hogy 
a víz ne a levelekre kerüljön, hanem a növény tövére, mert az árvácska 
hajlamos a gombabetegségekre. Tavasszal kéthetenként tápoldattal ser-
kenthetjük dúsabb virágzásra. Elszáradt virágait távolítsuk el, így folya-
matosan hozza az újabb virágokat. 

 

A kerti árvácska az ibolyafélék
családjának kedves, sokféle szín-
ben és színkombinációban pom-
pázó tagja. A dísznövényként ül-
tetett változat a háromszínű ár-
vácska és altáji, valamint dél-eu-
rópai ibolyafajok keresztezésével 
létrehozott hibrid. Népszerűsége 
a 19. század óta tart. Magassága 
20-25 cm, mely bokorrá fejlődik. 
A nagyobb, 6-10 cm virágú fajták 
jobban bokrosodnak, míg az 1,5-
2,5 cm-es virágú változatok lazáb-

anyagban gazdag. Szá-
razságban gondosan kell
öntöznünk, mert sok vi-
zet igényel. Elsősorban 
akkor érvényesül, ha cso-
portosan, többféle szín-
változatban ültetjük. 
A nagyvirágú fajtákat 
magról, a kisvirágúakat
tőosztással szaporíthat-
juk. Fagyban gondos-
kodjunk a takarásáról. 
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Kerti nefelejcs (Myosotis sylvatica) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Félárnyékos helyen érzi jól magát, kedveli a nyirkos, laza, tápdús talajt, 
melyet ha komposzttal dúsítunk, különösen meghálálja. 
Társíthatjuk más tavaszi növényekkel, így az árvácskával, százszorszé-
pekkel, tulipánnal. Talajtakaróként vagy szegélynövényként megkapja a 
neki járó figyelmet. 
Ha elvirágzott, a termésből rázzuk ki a magokat, hogy a következő évben 
új tövek fejlődjenek. 
 

A kerti árvácska az ibolyafélék 
családjának kedves, sokféle szín-
ben és színkombinációban pom-
pázó tagja. A dísznövényként ül-
tetett változat a háromszínű ár-
vácska és altáji, valamint dél-eu-
rópai ibolyafajok keresztezésével 
létrehozott hibrid. Népszerűsége 
a 19. század óta tart. Magassága 
20-25 cm, mely bokorrá fejlődik. 
A nagyobb, 6-10 cm virágú fajták 
jobban bokrosodnak, míg az 1,5-
2,5 cm-es virágú változatok lazáb- 

Harangvirág (Campanula) 
A harangvirág, a nyár egyik előhírnöke a Föld 
rengeteg helyén, számtalan éghajlaton és válto-
zatban előforduló fajta, ezért nem különösen igé-
nyes sem a talajra, sem a hőmérsékletre. Így kez-
dő kertészeknek is bátran ajánlható: a harangvi-
rág még egy kertet sem hagyott cserben. Szikla-
kertben is jól mutat, s elviseli a körülményeket, 
a túl sok víz még kárára is van, de aszályos idő-
szakban öntözni szükséges. Azért mint minden 
növény, a szerves, ásványi tápanyagokat meghá-
lálja. A tűző napot is elviseli, de jobban érzi ma-
gát közvetlen fénynek nem kitéve. Az elnyílott 
részek levágásával hosszabb virágzási időt biz-
tosíthatunk a számára. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A fészkesvirágzatúak rendjének tagja, Magyar-
országon tizenkét őshonos faját találjuk. Levelei 
szív vagy lándzsa alakúak, a növény rendkívül 
változatos megjelenésű. Színe általában kék, a 
legvilágosabbtól egészen a lilába hajlóig, de fe-
hér virágú változat is létezik. 
Dugványozással és tőosztással szaporítható, ám 
magját tavasszal elvetve a nyár elejére már virá-
gozhat, csak vigyázzunk a gyomokkal. A kárte-
vőknek ellenáll, de a csigák, meztelen csigák saj-
nos kedvelik. 
Cserépben nevelve az első fagyok előtt érdemes 
bevinni, és 10◦ C-os, világos helyet átteleltetni. 
Napos, világos helyen a lakásban is szépen vi-
rágzik. Vágott virágként is kedvelt. 

A nefelejcs a borágófélék család-
jába tartozik. Apró, illatos virága-
ival márciustól májusig képez ü-
de, égszínkék foltot a kertben, de 
vannak rózsaszín, lila és fehér vi-
rágú fajtái is. 10-18 cm magasra 
nő, levelei lándzsásak, enyhén mo-
hosak. Virágai 3-8 mm-esek. 
Magjait június-júliusban elvetve 
őszre már magunk nevelte palán-
tákat ültethetünk ki a kertbe, me-
lyek mulcs alatt alusszák át a te-
let. Így tavaszra már számíthatunk
szemet vidító kékségére. 

Piros gyűszűvirág (Digitalis purpurea) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Magjait a következő évi virágzás érdekében májustól augusztusig vethet-
jük. Gyorsan csírázik, így növényeinket az ősz elején már a végleges he-
lyükre ültethetjük. 

Ez a látványos, bár erősen mérgező nö-
vény az útifűfélék családjába tartozik. 50-
70 cm magas, finom szőrökkel borított 
virágnyelén fürtökben hozza 3-4 cm-es 
hosszú, harang alakú virágait. Hosszú-
kás, hegyesedő végű  leveleiből szívelég-
telenség és más szívbetegségek kezelé-
sére alkalmas digitoxint vonnak ki. 
Félárnyékos helyet, laza szerkezetű, táp-
anyagdús talajt kedvel, amely általában 
enyhén nyirkos; de mértékkel öntözzük. 
Mint a harangvirágféléket, így a gyűszű-
virágot is előszeretettel látogatják a csi-
gák – kártételük mellett a levéltetvek, a 
lisztharmat és a levélfoltosodás veszé-
lyezteti a növényt. 
Kerítések, házfalak mentén érvényesül im-
pozáns szépsége; csoportosan vagy más 
virágok társaságában is igazán figyelem-
felhívó. 
 

Törökszegfű vagy szakállas szegfű 
(Dianthus barbatus) 

A szegfűvirágúak rendjébe tartozik – sokféle alak-
ban, színváltozatban találkozhatunk vele. Na-
gyon kedvelt, látványos virág, régi magyar ker-
tek elengedhetetlen díszítője. Szimpla és teltvirá- 
  

 
 
 
 
 
 
 

gú formában, a fehértől a sárgán át a piros 
valamennyi árnyalatáig előfordul. Leve-
lei is feltűnőek, kékes- vagy szürkészöld 
színűek. 
Magját május végén, június elején hideg-
ágyba vetjük. A csírázásig, mely 1-2 hét, 
biztosítsunk neki árnyékot és gondoskod-
junk róla, hogy a friss vetés ne száradjon 
ki. A sarjak az ősz elejére erősödnek meg, 
ekkor a végleges helyükre ültethetjük ő-
ket. Az ideális tőtávolság 25 cm. Augusz-
tus elején megpróbálkozhatunk a helybe 
vetéssel is. 

Legkedveltebb fajtái a Cha-
baud és a Grenadin. A na-
pos, világos helyeket ked-
veli, akárcsak az agyagos, 
enyhén meszes talajt, de 
csak mérsékelt öntözés mel-
lett. Vízigénye nem nagy,
rossz vízelvezetésű talajban
vagy túlöntözve azonban a 
gyökérzet elrothadhat.  
Kártevői általában nincse-
nek, de a lisztharmat néha 
megtámadja. 
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Fazekas Péter különös házassága 
1. rész: Mihály gazda turpissága 

Hol volt, hol nem volt, a hetedik falun is túl, volt egyszer 
egy jómódú ember, úgy hívták, Marosi Mihály gazda. Volt 
neki takaros felesége, s volt két világszép leánya. Szeretetben, 
boldogságban éltek, nem is kerekedett volna ez a történet, ha 
egy napon a balsors ökle kegyetlen módon le nem sújt reájuk. 

Történt ugyanis, hogy a két leány meg az édesanyjuk ha-
zafelé tartottak a vásárból. Estefelé járt már, bóbiskoltak a sze-
kéren, mikor a bokorból hirtelen előcsörtetett egy vadkan.  A 
ló megbokrosodott, a szekér felborult, s mindhárman az 
árokba zuhantak. Szegény drága édesanyát ott érte a végzet, 
de a leányok is súlyos árat fizettek az életükért. 

A kisebb lány, Flóra attól kezdve nem találta a szavakat, 
bármit akart mondani, lépten-nyomon összeakadt a nyelve. 
Nővére, Angéla bal orcáját pedig hosszú forradás csúfította el. 
Attól kezdve, ha tükörbe pillantott, mindig ennek a rettenetes 
napnak az emléke köszönt vissza rá. 

Telt-múlt az idő, a leányok eladósorba kerültek, de a kérők 
messze elkerülték a házat. Sem a dadogós, sem a sebhelyes arcú 
leány nem volt kívánatos a számukra. Törte a fejét Mihály gaz-
da, mitévő legyen. Egy este aztán így szólt a vacsoraasztalnál: 

– Édes Flórám, kitaláltam én egy csalafintaságot. Ha ügye-
sek leszünk, bekötik a fejed még a tél beállta előtt. De ebben, 
drága Angélám, neked is segítened kell. Aztán, ha a húgod már 
elkelt, majd terád is kiötlök valamit. 

 

Azt felelte erre Angéla a maga szelíd, csendes módján: 
– Tudom én, kedves édesapám, hogy nem kellek én senki-

nek, azért engem ne is vigasztaljon. De segítek mindenben, 
amiben tudok, hogy legalább a testvéremet boldognak láthas-
sam. Csak mondja, mit kell tennem! 

Mihály gazda szépen előadta, amit kifundált, a leányok pe-
dig figyelmesen végighallgatták. 
     –  Úgy… úgy le… le… legyen – dadogta Flóra, mikor 
édesapja befejezte a mondandóját. 
 

Már másnap munkához is 
láttak, hogy a furfangos terv mi-
hamarább valóra válhasson. A há-
zukat, birtokukat dobra verték, 
s mire a hold újra megtelt, elköltöztek a szomszédos várme-
gyébe. 

Olyan faluba vásárolták be magukat, ahol egy lélek sem 
ismerte őket. Ott Angéla cselédruhát öltött magára, s ki sem 
mozdult többé a házból. Senki a faluban nem sejthette, hogy 
Mihály gazdának két leánya van. 

Vasárnap reggel a gazda elment Flórával a misére. Előtte 
jól a lánya lelkére kötötte, hogy az imádságokat csak suttogja, 
nehogy bárki mellettük felfigyeljen a dadogására. Ha arra nem 
is, magára a lányra annál többen felfigyeltek. 

Amint híre ment Flóra szépségének, megtelt a templom kí-
váncsi legényekkel. A plébános nem győzött hálát adni az Úr-
nak, hogy csoda történt a faluban. 

„A tékozló ifjak mind megtértek Isten kebelére.” 
Mise után a legények, mint szorgos méhek, körül dongták 

Flórát, aki csak kedvesen mosolygott rájuk. Egyiket, másikat 
aztán Mihály gazda meghívta magukhoz ebédre. 

Benn a tiszta szobában szépen megterítettek, és ízletesnél 
ízletesebb fogásokkal traktálták a vendéget. Flóra ebéd közben 
sem szólt egy mukkot sem. 

– Tudod fiam, mifelénk 
az a szokás, hogy a fehérnép 
csöndben ül az asztalnál –
magyarázta a gazda. – Ebéd 
után majd szót válthattok 
egymással. Hanem ahonnan 
mi jöttünk, szigorúak az er-
kölcsök. Kettesben marad-
hatsz a leányommal, de neki 
el kell fátyoloznia magát. 

Mikor az asztalt leszed-
ték, Flóra kiment, és Angélá-
val ruhát cserélt. Angéla egy 
fátyollal eltakarta az arcát, 
így nem derült ki a turpisság.

A fiúk nem sejtették, hogy
Flóra helyett egy másik lány-
nyal töltötték a délutánt. Va-
lósággal áradoztak róla, hogy
ez a lány nem csak rendkívül 
szép, de elragadóan kedves 
és okos is. 

Eltelt néhány hónap, s az 
udvarlók lassan elmaradoz-
tak, ahogy forró nyárban is 

megritkul a hűsítő zápor. Megelégelték, hogy nem jutottak 
előrébb a leány dolgában. Hiába próbálták Flórát elhívni a fa-
lusi mulatságokba, vagy csak egy sétára, apja az erkölcsökre 
hivatkozva minden egyéb találkát megtiltott. Egyetlen fiú volt 
csak, aki hatodjára, hetedjére is visszatért, a Fazekas Péter 
nevű szép szál legény. 

Ez a Péter rendes, szorgos fiatalember volt, aki apjától ta-
karos fazekasműhelyt örökölt, és jól meg is élt belőle. Mihály 
gazda meglátta benne az ideális társat Flóra számára. 
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A fiú a találkák során hamar beléhabarodott a leányba, s 
mindig várva várta a következő alkalmat, hogy szót válthasson 
vele. Mikor már egészen biztos volt magában, megvallotta 
Flórának az érzelmeit, s utána azt mondta: 

– Most, hogy tudod, mit érzek, s te sem utasítottál vissza, 
pecsételjük meg egy csókkal a szerelmünket. 

Megrémült Angéla – merthogy ő volt ezúttal is a fátyol mö-
gött –, hogy lelepleződik, s hirtelenjében így felelt: 

– Jaj, a mi felfogásunk szerint ez rettenetes bűn lenne. De 
a kezemet azért megcsókolhatod. 

Odanyújtotta Péternek finom kis kézfejét, aki elhalmozta 
azt csókokkal, s el sem engedte, amíg együtt voltak. 

Attól kezdve, ha találkoztak, mindig markában tartotta és 
simogatta a leány apró kezét. Angéla hamarosan azon kapta 
magát, hogy ő is ugyanúgy várja ezeket a délutánokat, mint 
Péter. Más szerelmes leány a fellegekben járt volna, Angéla 
szívét azonban kínzó fájdalom emésztette. 

Esténként mindig elmesélte nővérének, hogyan alakul a 
dolog Péterrel. Flóra eleinte repesett az örömtől, de idővel ő is 
egyre komorabbá vált. 

– Té… téged sze… szeret, nem e… e… engem – makogta. 
– Ó, dehogy – felelte erre Angéla. – Tudod, a lányok a szí-

vükkel szeretnek, de a férfiak csak a szemükkel. Ha engem 
meglátna, azon nyomban hetedhét határon túlra menekülne. 

– És ha e… e… engem ha… hallana? 
– Azt meg lehet szokni. Majd megbékél vele, elég neki, 

hogy gyönyörködhet benned. 
Egy napon Péter elérkezettnek látta az időt, s megkérte Mi-

hály gazdától Flóra kezét. Ki is tűzték az esküvő időpontját a 
szüret utáni első vasárnapra. 

Aznap délután Angéla és Péter a fiú munkájáról beszélget-
tek. A leány azt kérdezte: 

– Mondd, kedvesem, melyik tányért tartod többre? Azt, 
amelyik színes, mázas, és a falon díszeleg? Vagy azt, amelyik 
egyszerű cserép, kicsit csorba is, de abból kanalazzuk minden-
nap a levest? 

Gondolkozott Péter, aztán így felelt: 
– Mind a kettőnek megvan a maga feladata. Az egyik a 

szemet gyönyörködteti, a másik a hasznunkra válik. Hát ne-
kem egyformán kedvesek. 

– De ha választanod kellene? – erősködött Angéla. 
– Akkor a szépet választanám. Az mégiscsak értékesebb. 
Angélának ez újabb keserű pirula volt a méregpohárba. 

Könnyeivel küszködött, nem is tudott aznap már megszólalni. 
Egy másik alkalommal a rohamléptekkel közelgő szüretről 

esett szó.               
– Mondd, Péter – kérdezte ezúttal Angéla. – Melyik fajta 

szőlőt kedveled jobban? A nagy szemű ropogósat, mely méz-
édes, s olyan jól esik kóstolgatni? Vagy pedig az apró szemű 
illatosat, melynek rágós a héja, egyik-másik szem tán romlik 
is a fürtön, mégis a borhoz a mustot abból préselik? 

– Mind a kettőnek megvan a maga előnye – felelte Péter. –
Az egyik gyümölcs formájában az éhemet, szomjamat oltja. A 
másik bor formájában a gondjaimat űzi el. 

– De ha csak az egyiket kaphatnád meg? 
– Akkor az édes ropogóst választanám, s rögtön be is fal-

nám.  
– Én úgy láttam eddig, hogy a bort sem veted meg – pró-

bálkozott tovább Angéla.  
Péter megvonta a vállát. 
– A jó bort kedvelem. De ki tudja, azon a másik szőlőn a 

romló szemek talán tönkre tennék e nemes ital zamatát. 
Nem szólt többet Angéla, csak potyogtak a könnyei a fá-

tyol alatt, s a szíve megint facsarodott egy jókorát. 
Vajon kiderül-e idejében a turpisság? S ha igen, akkor 

majd Flórát vagy Angélát választja Péter? Vagy esetleg mind-
kettőjüknek hátat fordít? Ahogy ők a szüretet várják, nektek is 
várni kell egy hónapig, hogy a választ megkapjátok. A mesét 
a következő számban fejezzük be. 

Csesznák András
Az illusztráció Simon Dorka munkája

 „Egyszer hopp, máskor kopp!” – Nos, a január talán inkább kopp?! 
Ám: „Január elöl jár, a nyomán február”. – Azaz: január, február, itt a nyár! 

Januári kvíz 
Ha a helyes válaszok betűjelét I-XI-ig sorrendbe írjuk, egy aktuális fogalmat olvashatunk. 

I. Milyen jellegű étel a hortobágyi pala-
csinta? 
S – Dióval töltött 
V – Húsos 
U – Édes, rakott 

II. Igaz vagy hamis? 
Legnagyobb csont az emberi testben a 
combcsont. 
Í – Igaz 
Z – Hamis 

III. Ki találta fel a gőzgépet? 
Z – James Watt 
P – Thomas Edison 
K – John McAdams 

IV. Hogy hívják a házi szamár és a ló 
keresztezéséből származó egyedet? 
S – Kanca 
Ö – Öszvér 
C – Csacsi 

 

VIII. Mit csinál, aki kereket old? 
C – Ellopja az autó kerekét. 
J – Savval maratja a kereket. 
H – Elszalad. 

IX. Január 4-én halad el a Föld legköze-
lebb a Naphoz. 
Á – Hamis 
A – Igaz 

X. Lakóhelyünkön hol szokás megünne-
pelni a magyar kultúra napját? 
V – A Kultúra Házában 
H – A református temetőben, Soós 

Lajos sírjánál. 
R – A tornacsarnokban. 

XI. Tengeri – vajon mi? 
V – Település Baranyában. 
T – A kukorica másik neve. 
A – Mindkettő. 

V. Hány darab háti csigolyánk van? 
Ó – 10 
M – 14 
N – 12 

VI. Mit jelent, ha a csillagok téli éjsza-
kán fényesen ragyognak? 
L – Nincs köd. 
T – Hideget jelent. 
B – Meleg lesz másnap. 

VII. Kezet fog mindenkivel, aki jön, 
vagy aki megy. 
F – Kalauz 
S – Fodrász 
Ő – Kilincs 

A megfejtés: __ __ __ __ __ __ __   __ __ __ __ 
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Szállítás napja A hulladék típusa 

Január 2. (kedd) Kommunális 
Január 9. (kedd) Kommunális 
Január 12. (péntek) Fenyő 
Január 16. (kedd) Kommunális 
Január 22. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Január 23. (kedd) Kommunális 
Január 26. (péntek) Fenyő 
Január 30. (kedd) Kommunális 

A vasútvonaltól a Balaton-partig 

Szállítás napja A hulladék típusa 

Január 2. (kedd) Kommunális 
Január 9. (kedd) Kommunális 
Január 12. (péntek) Fenyő 
Január 16. (kedd) Kommunális 
Január 22. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Január 23. (kedd) Kommunális 
Január 26. (péntek) Fenyő 
Január 30. (kedd) Kommunális 

Zsákos szemétszállítással érintett területek 
Soós-hegy: a 447/3. hrsz-tól és a Szép Juhászné utcától északra. 
Átvételi helyszín: Bajcsy-Zsilinszky utca. 
Tiker-völgy: a Schédl utca – Margit utca – Erdőalja utca közötti  

terület, a Tiker utcával határolva. 
Átvételi helyszín: Schédl utca, Margit utca, Erdőalja utca. 

Zsákokat a következő helyeken lehet vásárolni 
 Gazdabolt 

8174 Balatonkenese, Fő u. 45. 
Hétfő – péntek: 8:00 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 13:00 

VILLKER 
8174 Balatonkenese, 

Szilágyi E. u. 15. 
Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
 

 

„Vegyeske” papír, írószer, 
nyomtatvány, újság, könyv 

8174 Balatonkenese, 
Széchenyi u. 2. 

Hétfő, péntek: 7:30 – 16:00 
Kedd – csütörtök: 7:30 – 15:00 
Szombat: 7:00 – 12:00 
Otthonka Vegyeskereskedés 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 
Hétfő – péntek:  8:00 – 17:00 
Szombat: 8:00 – 13:00 
Vasárnap: zárva 

 

Az ingatlanokon keletkezett avart és kerti hulladékot 
2020. március 24-e óta TILOS égetni! 

Gyűjtse inkább biológiailag lebomló zsákba, 
vagy komposztáljon! 

 

Kommunális zsák: 508.- Ft/db 
A szokásos mennyiségen felül, nem rendszeresen keletkező hulla-
dék eseti összegyűjtésére – díj fizetése mellett – a közszolgáltató 
által biztosított emblémázott, 110 literes gyűjtőzsák vehető igénybe. 
Biológiailag lebomló „zöldhulladékos” zsák: 100.- Ft/db 
A zöldhulladékot külön erre a célra rendszeresített gyűjtőedényben 
vagy – külön térítési díjért – „SIÓKOM NONPROFIT Kft.” fel-
iratos, biológiailag lebomló hulladékgyűjtő zsákban kell gyűjteni. 
A nyesedéket és egyéb, zsákban nem elhelyezhető zöldhulladékot 
egy méter hosszúságúra vágva, kötegelve kérjük kihelyezni. 

A hulladékot a szállítási napon reggel 7 óráig 
kell az ingatlan előtti közterületre kihelyezni. 

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés 
Elkülönítetten gyűjthetőek a papír, az üveg, továbbá a műanyag 
anyagú, újrahasznosítható hulladékok, melyekhez a szolgáltató az 
elkülönített gyűjtésre utaló jelzéssel ellátott, ingyenes gyűjtőzsákokat 
biztosít, s azokat folyamatosan pótolja. 
A nagyobb papírhulladékot az ingatlanhasználó a gyűjtőedény mellé 
kihelyezve, kilapítva, kötegelve teheti ki. 
A közszolgáltató a szelektív hulladékot havi egy alkalommal gyűjti 
be és szállítja el, az előre megadott időpontokban. 
Amennyiben a szelektív gyűjtőzsákban a fentiekben felsoroltakon kí-
vül más jellegű hulladék is található, a közszolgáltató az elszállítását 
megtagadja. 
 
Házhoz menő lomtalanítás, évente egy alkalommal 

A lomtalanítást március és október között 
minden ingatlanhasználó évi egy alkalommal, 

közvetlenül a szolgáltatótól rendelheti meg. 
Erről a megelőző hónap 15. napjáig kell egyeztetni 

a szolgáltatóval. 
Telefon: 06-84/503-200 /szállítás. 

E-mail: siokom@siokom.hu 
A kihelyezett hulladékokat 

minden hónap negyedik keddjén szállítják el. 
Ha az utcában valaki lomtalanít, kihívta a szolgáltatót. 

Hívja Ön is, így lomhulladékát elszállítják! 
● A lomok mennyisége a 2 m3-t nem haladhatja meg. 
● Az ingatlanhasználó nem rendelkezhet hátralékkal 
● Csak és kizárólag lom kerülhet kihelyezésre, veszélyes hulladék, 

festék, gumi, pala, tv, építési törmelék stb. nem kerül elszállításra. 
● Az ingatlanhasználó a lomokat kizárólag a fenti módon leegyezte-

tett elszállítási napon, az ingatlana előtti közterületre helyezheti ki. 

HULLADÉKSZÁLLÍTÓNK: SIÓKOM NONPROFIT KFT. 
Cím: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Telefon: 84/503-200; Fax: 84/503-010 
E-mail: siokom@siokom.hu 

Személyes ügyfélfogadás: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, csütörtök: 8:00-12:00 
Péntek: 8:00-20:00 

 
 

E.ON 
8200 Veszprém, Kossuth L. u. 6. 

Áram 
Észak-dunántúli régió 

Általános ügyintézés, 
ügyfélszolgálat: 

Hétfő-péntek, 7:30-20:00 óra között. 
Vezetékes telefonról: 

06 40/220-220 
Mobilról: 

06 20-30-70 / 45-99-666 
Általános hibabejelentés: 

06 80/533-533 
Földgáz 

Közép-dunántúli régió 
Általános ügyintézés, 

ügyfélszolgálat: 
Hétfő-péntek, 7:30-20:00 óra 

Vezetékes telefonról: 
06 40/444-000 

Mobilról: 
06 20-30-70 / 45-99-711 

Általános hibabejelentés: 
06 80/301-301 

 

Dunántúli 
Regionális Vízmű Zrt. 
8600 Siófok, Tanácsház u. 7. 

Telefon munkanapokon 7:30-15:30, 
csütörtökön 7:30-20:00 

06 80/240-240 
Fax: 06 84/501-299 

E-mail: ugyfelszolgalat@drv.hu 
Levélcím: 8601 Siófok, Pf.: 59. 

Ügyfélszolgálat: 
8600 Siófok, Fő u. 39/A. 

Nyitvatartás: 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, péntek: 8:00-14:00 
Csütörtök: 8:00-20:00 

PR-Telecom 
Ügyfélszolgálat: 1231 

Invitel 
Ügyfélszolgálat: 1443 

Magyar Telekom Nyrt. 
Ügyfélszolgálat: 1414 

Yettel 
Ügyfélszolgálat: 1220 

Vodafone 
Ügyfélszolgálat: 1270 
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Balatonkenesei Hírlap 
Hirdetési méretek és árak: 

Teljes oldal, A/4-es méret: 20.000.- Ft
Fél oldal, 12,5 cm x 18 cm: 10.000.- Ft
Negyed oldal (álló vagy fekvő) 

8,5 cm X 12,5 cm vagy 12,5 cm x 8,5 cm 5.000.- Ft
Nyolcad oldal (álló vagy fekvő) 

8 cm X 6 cm vagy 6 cm x 8 cm 2.500.- Ft
Névjegy méret (álló vagy fekvő) 

5 cm x 8,5 cm vagy 8,5 cm x 5 cm 2.000.- Ft
Lap alján vagy tetején elhelyezett csík, 

18 cm x 2,5 cm: 1.000.- Ft
Apróhirdetés: 100.- Ft
Keretes apróhirdetés: 200.- Ft
Kiemelt apróhirdetés ábrával: 300.- Ft

Ha egy évre előre rendezi hirdetése díját, 
tizenegy hónapot fizet, a tizenkettediket ajándékba adjuk! 

Hirdetését minden hónap 15. napjáig 
tudja feladni a 30/837-18-53-as telefonszámon, vagy 

e-mail-ben: balatonkenesehirlap@gmail.com. 
A hirdetést fizetni a megjelenés előtt, 

a Polgármesteri Hivatalban lehet. 
Amennyiben a számlát előre nem rendezi, 

a hirdetést nem áll módunkban megjelentetni. 
Hirdetéseink az újság nyomtatott kiadásában 

fekete-fehérben, az online változatban színesben 
jelennek meg. 

A p r ó h i r d e t é s e k  
Fekete Gyémánt 

Szépségszalon 
Férfi-, női és gyermekfodrászat 
TC Jaguar meleg ollós hajvágás, 
pedikűr, gyógypedikűr, manikűr,  

műköröm, géllakkozás, kozmetika. 
Szeretettel várom 

a kedves vendégeket! 
Balatonkenese, Kikötő u. 2-4. 
Igény esetén házhoz megyek. 

Zimmermann Szilvia 
06 20/363-57-80 
06 20/241-54-95 

 

■ Fiú és lány gyermekruhák, 0-tól 
7 éves korig, babák és plüssjáté-
kok, könyvek stb. eladók! 
Tel.: 06 30/276-83-52 

 Veszélyesfa-kivágás, 
favisszavágás, 

tuskómarás 
megfelelő 

szakképesítéssel, 
gyakorlattal, 
zöldhulladék- 
elszállítással. 

Ingyenes árajánlatért 
hívjon bizalommal! 

Tel.: 70/4116683 
 

Rejtvénymegfejtés 
Januári kvíz 

23. oldal 
A megfejtés: Vízöntő hava 

  
V – Húsos 
Í – Igaz 
Z – James Watt 
Ö – Öszvér 
N – 12 
T – Hideget jelent 
Ő – Kilincs 
H – Elszalad 
A – Igaz 
V – A Kultúra Házában 
A – Mindkettő 

 

I.  
II.  
III.  
IV.  
V.  
VI.  
VII.  
VIII. 
IX.  
X.  
XI. 

3    

   1 
    

  2 4 

Sudoku 

Készítette: 
Pulai Istvánné 
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POLGÁRMESTERI HIVATAL 
8174 Balatonkenese, 
Béri Balogh Ádám tér 1. 

Telefon: 06 88/481-087 
E-mail: hivatal@balatonkenese.hu 
www.balatonkenese.hu 

Az Igazgatási és a Pénzügyi Csoport 
ügyfélfogadási ideje: 

Hétfő, szerda: 8:00-15:30 
Péntek: 8:00-12:00 
Pénztári órák időpontja: 

Hétfő, szerda: 
9:30-12:00 és 13:00-15:00 

A Műszaki csoport 
ügyfélfogadási ideje: 

Hétfő, péntek: 8:00-12:00 
Szerda: 8:00-15:30 

A Polgármester ügyfélfogadási ideje 
(előzetes bejelentkezéssel): 

Kedd: 8:00-12:00 
A Jegyző ügyfélfogadási ideje 

(előzetes bejelentkezéssel): 
Szerda: 8:00-12:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONFŰZFŐ 

8184 Balatonfűzfő, Nike körút 1. 
Telefon: 06 88/550-293; 06 88/550-294; 

06 88/550-295 
balatonfuzfo.kormanyablak@ 

veszprem.gov.hu 
http://kormanyablak.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONALMÁDI 
8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-264; 06 88/550-265; 
06 88/550-537; 

balatonalmadi.kormanyablak@ 
veszprem.gov.hu 

http://kormanyablak.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

HATÓSÁGI ÉS GYÁMÜGYI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-709; 06 88/550-720; 
06 88/550-716 

balatonalmadi.hatosag@ 
veszprem.gov.hu 

balatonalmadi.gyamugy@ 
veszprem.gov.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda, csütörtök: 

8:00-16:30 
Péntek: 8:00-13:00 

FOGLALKOZTATÁSI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Baross Gábor út 44. 
Telefon: 06 88/550-721 

veszprembalatonalmadijh-mk@lab.hu 
balatonalmadi.foglalkoztatas@ 

veszprem.gov.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda, csütörtök: 
8:00-14:00 

Péntek: 8:00-12:00 
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VÁROSGONDNOKSÁG 
8174 Balatonkenese, Fő u. 43. 

Telefon: 06 88/481-650; 
06 30/320-51-02 
RENDŐRSÉG 

8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 7. 
Telefon: 06 88/584-970; 06 88/584-971 

VÍZIRENDŐRSÉG 
8600 Siófok, Mártírok útja 5. 

Telefon: 06 84/310-712 
POLGÁRŐRSÉG 

06 30/621-58-71 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELET 

Elérhető munkanapokon 
hétfőtől csütörtökig 

8:00 órától 15:30 óráig, 
pénteken 8:00 órától 12:00 óráig: 

06 30/225-94-45 
KÖZVILÁGÍTÁSI HIBA 

BEJELENTÉSE 
Fényforrás Kft. 

Telefon: 06 70/408-69-08 
fenyforraskft@gmail.com 

https://kozvilhiba.hu/ 
ORVOSI ÜGYELET 

Balatonalmádi, Petőfi Sándor u. 2-4. 
Telefon: 06 88/412-104 

HÁZIORVOSI ELLÁTÁS 
Dr. Saáry István Egészségház – 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 3. 
1. sz körzet – Dr. Mikó József 
Rendelő száma: 06 88/481-340 

E-mail: 
balatonkenese.haziorvos@gmail.com 

Rendelési idő: 
Hétfő: 8:00-12:00 
Kedd: 12:00-16:00 
Szerda: 8:00-11:00 

– Terhestanácsadás: 11:00-12:00 
Csütörtök: 12:00-16:00 

– Vérvétel: 7:45-8:15 
Péntek: 8:00-12:00 

2. sz körzet – Dr. Détár Bianka 
06 70/774-20-00 
Rendelési idő: 

Hétfő: 10:30-12:00 
Kedd: 8:00-10:30 
Szerda: 14:00-16:00 
Csütörtök: 12:00-14:00 
Péntek: 10:30-12:00 

SZAKÁPOLÓI SZOLGÁLAT 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 16. 
Telefon: 06 20/950-88-05; 

06 70/379-04-29 
GYERMEKORVOSI KÖRZET 
8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 

Dr. Meláth Viola 
06 70/315-79-65 

Rendelés 
csak előzetes időpontegyeztetés után! 

Hétfő, szerda, péntek: 10:00-12:00 
Kedd, csütörtök: 13:00-15:00 

Tanácsadás: 
Kedd, csütörtök: 12:00-13:00 

TÁTORJÁN GYÓGYSZERTÁR 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 

Telefon: 06 88/481-283 
Nyitvatartás: 

június 1. – augusztus 31. között: 
hétfő-vasárnap: 8:00-19:00 

szeptember 1. – május 31. között: 
hétfő-péntek: 8:00-18:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOGORVOSI KÖRZET 
Előzetes bejelentkezés alapján! 
8174 Balatonkenese, Óvoda u. 8. 

ER-Dent 3000 Kft. 
Dr. Gyürüs Ervin 

Rendelő száma: 06 88/491-683 
(rendelési időben hívható) 

Rendelési idő: 
Hétfő, csütörtök: 11:00-17:00 
Kedd, szerda, péntek: 8:00-13:30 

ÁLLATORVOS 
8174 Balatonkenese, 
Gyógyszertár u. 2. 

Dr. Zoltán Levente 
06 70/436-50-79 
Rendelési idő: 

Hétfő: 18:00-19:00 
Kedd-péntek: 17:00-19:00 

REFORMÁTUS 
LELKÉSZI HIVATAL 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 1. 
Telefon: 06 88/481-348 
RÓMAI KATOLIKUS 
PLÉBÁNIAHIVATAL 

8174 Balatonkenese, Táncsics M. u. 10. 
Telefon: 06 88/481-146 

VASÚTÁLLOMÁS 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 4. 
MÁVDIREKT: 06 1/3-49-49-49 

POSTA 
Balatonkenese, Balatoni út 65. 

Telefon: 06 88/481-300 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 8:00-16:00 
Ebédszünet: 12:00-12:30 

TÁTORJÁN SZOCIÁLIS 
SZOLGÁLTATÓ INTÉZMÉNY 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 
Telefon: 06 88/482-943 

IDŐSEK KLUBJA 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 

Telefon: 06 88/482-943 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 7:30-16:00 
 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KIPPKOPP ÓVODA 
ÉS BÖLCSŐDE 

8174 Balatonkenese, Balatoni út 63. 
Telefon: 06 88/574-802 

kippkoppovi@balatonkenese.hu 
ÉLELMEZÉSI IRODA 
Telefon: 06 30/230-36-87 

keneseelelmezes@gmail.com 
PILINSZKY JÁNOS 

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
ÉS ALAPFOKÚ 

MŰVÉSZETI ISKOLA 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 10. 

Telefon: 06 88/481-844 
titkar@pilinszkyiskola.hu 
www.pilinszkyiskola.hu 

SPORTCSARNOK 
Telefon: 06 30/275-93-59 
BALATONKENESEI 
MŰVELŐDÉSI HÁZ 

ÉS KÖNYVTÁR 
8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 4.

Művelődési Ház 
Telefon: + 36 88/594-500 

info@keneseiprogramok.hu 
Nyitvatartás: 

Hétfő:  11:00-19:00 
Kedd:  11:00-19:00 
Szerda:   8:00-16:00 
Csütörtök:  11:00-19:00 
Péntek:   8:00-16:00 
Szombat:   9:00-13:00 
Vasárnap:  ZÁRVA 

Könyvtár 
konyvtarkenese@gmail.com 

Nyitvatartás: 
Hétfő:  ZÁRVA 
Kedd:  12:00-19:00 
Szerda:  8:00-16:00 
Csütörtök:  10:00-16:00 
Péntek:  10:00-16:00 
Szombat:  9:00-13:00 
Vasárnap:  ZÁRVA 

KENESEI TÁJHÁZ 
8174 Balatonkenese, Kossuth u. 6. 

Telefon: +36 30/320-51-37 
tajhaz@balatonkenese.hu 

Előzetes bejelentkezés szükséges. 
 
 

        BALATONKENESEI HÍRLAP 
Balatonkenese Város Önkormányzatának havilapja 

Polgármester: Jurcsó János 
Alapító szerkesztők: 

1913 – Czakó Gyula 
1990 – Kürthy Lajos, Taródi Flink Kornél 

Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal, 8174 Balatonkenese, Béri B.  
Ádám tér 1.   

Telefon/fax: 88/481-088; 88/481-087 
www.balatonkenese.hu/balatonkenesei-hirlap/  
E-mail: balatonkenesehirlap@gmail.com 
Hirdetésfelvétel: balatonkenesehirlap@gmail.com; 30/837-18-53 
Balatonkenesei Hírlap telefon: 30/837-18-53 

Szerkesztő: Nagy Krisztina és Vasváry-Tóth Tibor 
Kiadó: Balatonkenese Város Önkormányzata, Kulturális-, Oktatási-, Ifjúsági- 

és Sportbizottságának elnöke. 
Készült: Tradeorg Nyomda, 8184 Balatonfűzfő-gyártelep, Szállás u. 4. 

A BORÍTÓN ZOMBORI DÓRA FOTÓJA 
KÖVETKEZŐ SZÁMUNK LAPZÁRTÁJA: JANUÁR 15. 

Kérjük, az újságba szánt írásaikat, hirdetéseiket eddig az időpontig szí-
veskedjenek eljuttatni hozzánk, ellenkező esetben már csak a következő 
számban kaphatnak helyet. 

Hirdetésfelvétel írásban: balatonkenesehirlap@gmail.com 
A Balatonkenesei Hírlap Balatonkenese Város Önkormányzatának in-

gyenes kiadványa, ezért a szerzők műveikért díjazásban nem részesülnek. 
A cikkek tartalmáért a szerzők (az interjúban megszólalók) felelnek. 
Beküldött kéziratot nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. A szerkesz-

tőség a változtatás jogát fenntartja. 

 






